INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

EDUCACION SECRETARIA DE ADMINISTRACION
secatussta ot coucaaion et ' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO 1A-11-B0O0-011BO0001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LA SHCP

~ PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.

En la Ciudad de México, siendo las 12:00 horas del dia 21 de julio de 2023, en |la Direccién de Recursos
Materiales e Infraestructura del Instituto Politécnico Nacional (IPN), ubicada en Av. Miguel Othén de
Mendizabal s/n, esquina con Av. Miguel Bernard, Col. La Escalera, Alcaldia Gustavo A. Madero, C.P.
07320; se reunieron los servidores publicos cuyos nombres y firmas aparecen al margen de cada foja
util y al final de la presente Acta en el recuadro respectivo, con objeto de llevar a cabo el Acto de
Notificacion de Fallo de la Invitacidn indicada al rubro, en cumplimiento de lo que establecen los
articulos 134 de la Constituciéon Politica de los Estados Unidos Mexicanos, los articulos 3 fracciéon IX, 14,
14 Bis, 14 Ter, 25 primer parrafo, 26 fraccion Il, 26 Bis fraccion I, 28 fraccion |, 36, 36 Bis, 37, 37 Bis, 41
fraccion XX, 43, 46y 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en
adelante la Ley); asi como, 51, 77 y 85 de su Reglamento, asi como lo previsto en el Numeral 3.20 “Acto
de Fallo" de la Convocatoria de referencia.

Este acto es presidido por el C.P. José Alonso Garcia Salazar, Director de Recursos Materiales e
Infraestructura del IPN, servidor publico designado y facultado por el Numeral VI.4.9. de las Politicas
Basesy Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto Politécnico
Nacional (POBALINES), quien es asistido por el Lic. Gerardo Alfredo Icaza Palacio, Jefe de la Division
de Adquisicion de Bienes y Servicios y la Lic. Rosalinda Cedillo Diaz, adscrita al Departamento de
Compras, ambos de la Direccidn de Recursos Materiales e Infraestructura del IPN, y por el Area Técnica
y Requirente, el Mtro. José Hipdlito Rosas Molina, Director de Servicios Generales del IPN y el Ing. Abel
Tovar Armenta, Jefe de la Divisidn de Archivo y Servicios Institucionales de la Direccién de Servicios
Generales del IPN.

De igual forma, se hace constar que, para el desarrollo del presente Acto, se contd con la asistencia de
la M.A.P. Esmeralda Ocafia Rodriguez, Representante del Organo Interno de Control en el IPN y por
parte de la Oficina del Abogado General del IPN, el Lic. Juan Manuel Granados Damian.

El servidor publico que preside el acto, informé a los asistentes que los servidores publicos en el
contacto con particulares deben observar el “Protocolo de Actuacién en materia de contrataciones (
publicas, otorgamiento y prérrogas de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones”, publicado en
el Diario Oficial de la Federacién el 20 de agosto de 2015, modificado el 19 de febrero de 2016 y el 28 de
febrero de 2017, mismo que puede ser consultado en el portal de la Ventanilla Unica Nacional (gob.m
a través de la siguiente liga:

https://www.gob.mx/sfp/documentos/protocolo-de-actuacion-en-materia-de-contrataciones-
publicas-otorgamiento-y-prorroga-de-licencias-permisos-autorizaciones-y-concesiones-97983

Asimismo, se hace constar que de conformidad con lo dispuesto por los articulos 26 penultimo parrafo
de la Ley, a este acto no asistié ningun representante o persona que manifestara su interés de estar
presente en el mismo en calidad de observador.
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~ PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIV

QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2

R S

Se procedié a verificar el “Directorio de Proveedores y Contratistas Sancionados”, emitido el dia 21
de julio de 2023, por la Secretaria de la Funcién Publica, sin encontrarse alguno de los licitantes
participantes en dicha relacidn, situacion que se hace del conocimiento a los interesados.

De igual forma, y de conformidad con lo sefialado por el Sistema CompraNet, referente a verificar que
las empresas participantes se encuentren debidamente constituidas, se consultd el “Listado
Completo” de la pdgina del Sistema de Administracion Tributaria (SAT) de la Secretaria de
Hacienda y Crédito Publico, emitido el 31 de mayo de 2023 al que se hace referencia al articulo 69-B, del
Cdédigo Fiscal de la Federaciéon Vigente.

Al analizar las proposiciones recibidas para su revision cualitativa y detallada presentada por los
siguientes licitantes:

___ LICITANTES QUE PRESENTARON SUS PROPOSICIONES PARA ESTE ACTO
ECOBLUE DE MEXICO, S.A. DE C.V.
JARDINERIA 2000, S.A.
JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V.
PROECOLIM DE MEXICO, S.A. DE C.V.
SERVIPRO DE MEXICO, S.A. DE C.V.

ninhWN| =~

Se tomaron en cuenta los aspectos técnicos, legales, administrativos y econdmicos que concurrieron
en su formulacion bajo el método de evaluacion Binario; elaborandose la evaluacién de las propuestas
técnicas de los licitantes por parte del drea técnica y requirente del servicio, la cual fue emitida por
oficio nimero DSG/DASI/2023/2023, de fecha 20 de julio de 2023, suscrito por el Mtro. José Hipolito
Rosas Molina, Director de Servicios Generales del IPN; asi como, la evaluacién de los aspectos legales,
administrativos y econdmicos en la que participaron el Lic. Gerardo Alfredo Icaza Palacio, Jefe de la
Division de Adqguisicion de Bienes y Servicios y la Lic. Rosalinda Cedillo Diaz, adscrita al Departamento
de Compras, ambos de la Direccién de Recursos Materiales e Infraestructura, elaborada con fecha 20
de julio de 2023.

Lo anterior, con fundamento a lo dispuesto por los articulos 36, 36 Bis de la Ley y 51 de su Reglamento,
que a la letra dicen:

“Articulo 36. Las dependencias y entidades para la evaluacién de las proposiciones deberdn utilizar el
criterio indicado en la convocatoria a la licitacion.

& /
7

En todos los casos las convocantes deberdn verificar que las proposiciones cumplan con los requisitos
solicitados en la convocatoria a la licitacion (...)”
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“Articulo 36 Bis. Una vez hecha la evaluacién de las proposiciones, el contrato se adjudicard al licitante
cuya oferta resulte solvente, porque cumple con los requisitos legales, técnicos y econdmicos establecidos
en la convocatoria a la licitacion, y por tanto garantiza el cumplimiento de las obligaciones respectivas y,
en su caso:

I. La proposicion haya obtenido el mejor resultado en la evaluacion combinada de puntos y porcentajes, o
bien, de costo beneficio;

()
REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,

ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO

“Articulo 51. Los criterios para evaluar la solvencia de las proposiciones, deberdn guardar relacién con los
requisitos y especificaciones sefialados en la convocatoria a la licitacién ptblica para la integracion de las
propuestas técnicas y economicas.

La aplicacion del criterio de evaluacion binario a que se refiere el segundo pdrrafo del articulo 36 de la Ley
serd procedente en aquellos casos en que la convocante no requiera vincular las condiciones que deberdn
cumplir los proveedores con las caracteristicas y especificaciones de los bienes a adquirir o a arrendar o de
los servicios a contratar porque éstos se encuentran estandarizados en el mercado y el factor preponderante
que considera para la adjudicacién del contrato es el precio mds bajo. El Area contratante deberd justificar
la razén por la que sélo puede aplicarse el criterio de evaluacion binario y no el de puntos o porcentajes o de
costo beneficio, dejando constancia en el expediente del procedimiento de contratacion.”.

()

CLAUSULA PRIMERA del SEXTO Convenio Modificatorio al Contrato Marco para la prestacién de los
servicios Integrales de Jardineria y Fumigacion,

(i)

“LAS PARTES" acuerdan la modificacion de las Cldusulas DECIMA TERCERA, primer pdrrafo, tercer pdrrafo,
numeral 3, y dltimo pdrrafo, y la adicién de los pdrrafos tercero y cuarto en la Cldusula DECIMA OCTAVA; asi
como, la modificacién de los Anexos VI “Precios Mdximos del Servicio Integral de Jardineria.

()

De la evaluacidn cualitativa y detallada de las proposiciones recibidas para la Invitaciéon que nos ocupa f
se dictamind lo siguiente:

LICITANTE QUE “NO CUMPLE” CON LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA

o,

@,
s
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PARA LA CONTRATAClON DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN" PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,

A S

. 2- LICITANTE: JARDINERIA 2000,5.A.

Del analisis de la documentacién Legal y Administrativa de la proposicidon presentada por el licitante
JARDINERIA 2000, S.A., se dictamind que dicha documentacién NO CUMPLE con lo solicitado en el
Numeral 14.1 Documentacion Legal y Administrativa para las Partida1y 2, en el siguiente apartado:

.. .S JARDINERiAzooo,s»A;* .

. Documentos o . CUmple | Desechamiento
XIV | Los Licitantes “personas ﬂsmasy personas morales DEBERAN presentar En razén de que
el ACUSE de presentacion de manifiesto de “No Conflictos de el Manifiesto de
Intereses” el cual se formulard a través de la direccion electréonica “No conflictos de
https://www.gob.mx/sfp/articulos/sistema-del-manifiesto-de-vinculos- interés” que
y-relaciones-de-particulares-con-servidores-publicos?idiom=es , para presenta, es de
participar en este procedimiento de contratacién, de conformidad fecha anteriorala
con lo seflalado en los Numerales 2, 4 y 6 Anexo Segundo del “Acuerdo publicacion de la
por el que se expide el protocolo de actuacidn en materia de convocatoria,
contrataciones publicas, otorgamiento y prérroga de licencias, siendo que el
permisos, autorizaciones y concesiones”, publicado en el diario Oficial de requisito
la Federacion el dia 20 de agosto de 2015; y los “Acuerdos por los que se NO especifico a
modifica el diverso que expide el Protocolo de actuacidon en materia de CUMPLE cumplir
contrataciones publicas, otorgamiento y prorroga de licencias, literalmente dice
permisos, autorizaciones y concesiones”, publicados en el Diario Oficial que debe ser para
de la Federacién el 19 de febrero de 2016 y el 28 de febrero de 2017. este
Siendo éste el tnico medio para presentarlo. procedimiento
por lo que la
fecha de dicho
Manifieto tiene
que ser posterior
a la publicacion
dela
convocatoria.

LICIIANTES QUE “CUMPLEN” CON LA DOCUMENTAQION LEGAL YADMINISTRATIVA
Con relacién a la documentacion Legal y Administrativa presentada por los licitantes; ECOBLUE DE
MEXICO, S.A. DE C.V., JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V., PROECOLIM DE MEXICO, S.A. DE
C.V.y SERVIPRO DE MEXICO, S.A. DE C.V., se dictaminé que dicha documentacién CUMPLE con los
requisitos solicitados en el Numeral 14.1 Documentacién Legal y Administrativa de la convogcatoria de

referencia.
7%
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INVITACIéN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
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PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,

.~ EVALUACION DE LAS PROPUESTASTECNICAS

 LICITANTES QUE “NO CUMPLEN” CON LAS PROPUESTAS TECNICAS

1. LICITANTE: JARDINERIA 2000, S.A.

Con relacién a la propuesta técnica presentada para la presente Invitacion, el area técnica y requirente
de los servicios determiné en su dictamen que NO CUMPLE con lo solicitado en el Numeral 14.2
"Documentacion Tecnica” y lo solicitado en el Anexo 1 “Anexo Técnico”, de la presente Convocatoria
para las Partidas 1y 2, por los siguientes motivos y fundamentos:

VIl
REQUERIMIENTOS.
“LOS POSIBLES
PROVEEDORES"
garantizaran la
prestacion del
“SERVICIO” de
acuerdo a los

siguientes términos:

VIi.2 PERSONAL PARA LA PRESTACION
DEL SERVICIO

DICTAMINADOR DE ARBOLADO

Se requieren personas con experiencia en
podas, derribos y trasplantes de arboles,
que demuestren su especialidad con
certificado vigente con la especialidad de
"Dictaminador de arbolado”, expedido por
la Secretaria de Medio Ambiente de la
Ciudad de Meéxico, por la autoridad
competente de la localidad
correspondiente o sus correlativas en las
entidades federativas.

JARDINEROS Y/O PODADORES

Serd responsabilidad de “LOS POSIBLES
PROVEEDORES", establecer la cantidad de
jardineros y/o podadores necesarios para
atender de manera eficiente y oportuna los
trabajos que establezca "EL IPN", en los
contratos especificos y sus respectivos
anexos.

142 Documentacion Técnica,

_ Requisitos solicitados en numerales del Anexo 1“Anexo Técnico”

NO CUMPLE

El licitante no cumple, ya que no se
apega estrictamente a lo solicitado
en el contrato marco, donde al
integrar sus propuestasse le pide la
designacion del personal que
debera atender los servicios, y lo
que presenta en su propuesta
técnica con el personal asignado es
contradictorio, con base en lo
siguiente:

El licitante integra

para su 7
propuesta Técnica especificamente

en la Partida 1, folio 89 de 12¥]
ORGANIGRAMA OPERATIVO PARA
LA PRESTACION DEL SERVICIO
INTEGRAL DE JARDINERIA, indica
10 jardineros y/o podadores, asi
como un dictaminador

denominado C. Enrique Haro Ayala. ///

A

Técnica en la Partida 2, folio 107 de
123 ORGANIGRAMA OPERATIVO
PARA LA PRESTACION DEL
SERVICIO INTEGRAL DE
JARDINERIA, indica 10 jardineros
y/o podadores, sin embargo, al
nombrar al dictaminador para esta

Del mismo modo para su propuesfa %
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PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
’ ~ QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 202

5
v

. ‘14;2,boc'umentac'.‘an:féehie:a‘i .

Requlsnos sollcltados en numerales det Anexo ‘l “Anexo Tecnico” ‘

partlda vuelve a senalar al C.
Enrique Haro Ayala.

Tal situaciéon se contrapone con lo
dispuesto en el numeral “VIL3
Propuesta de Trabajo”, donde
literalmente se solicita en el
Contrato Marco, asi como en el
anexo técnico lo siguiente:

VIL3 PROPUESTA DE TRABAJO
“LOS POSIBLES PROVEEDORES"”
presentaran dentro de su oferta por
inmueble de cada DEPENDENCIA o
ENTIDAD, su metodologia,
programa de trabajo y organigrama
(administrativo y operativo), que
permita garantizar la prestacion del
“SERVICIO".

Requisito que es muy claro al
sefialar que el personal que se
designa para cada inmueble debe
ser distinto, a efecto de garantizar
que se realizaran los servicios.

Esta darea técnica no tiene
facultades ni atribuciones para
determinar a que partida debe
asignar al dictaminador de
arbolado, ya que el licitante lo
nombra en las dos partidas a las
que pretende participar, y
atendiendo al requisito del
Contrato Marco ya referido dicho
dictaminador deberia ser diferente
en cada una, tal como lo asignaron
los licitantes que cumplieron con

contratacion.

!

Cabe senalar, que en la presenté
convocatoria se determiné, dividir

en partidas el universo de las

1
Y
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS 1
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‘PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN" PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. '

?4 2 Documentaclon Tecmca

. Numerat . | Requlsnos sohcltados en numerales del Anexo”l“AnexoTecmco”

Dependenmas Polltecnlcas por las
caracteristicas de los servicios que
se requiere, y con ello facilitar a los
posibles proveedores la
oportunidad de participar, por lo
que los organigramas presentados
por el licitante con esa distribuciéon
del personal, particularmente el
dictaminador de arbolado en dos
partidas distintas, no garantiza la
correcta prestacién del Servicio ni
el cumplimiento al requisito del
Contrato Marco, en su humeral VII.3
Propuesta de Trabajo.

Por lo que en términos del séptimo
parrafo del articulo 26 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, los
requisitos de la convocatoriano son
negociables y su incumplimiento
constituye el desechamiento de la
propuesta.

Dichos incumplimientos afectan la solvencia de la propuesta técnica para las Partidas 1y 2, por lo /
que se desecha, de conformidad con lo estipulado en el articulo 36 de la Ley y lo establecido en el
Numeral 111 de la convocatoria del presente procedimiento de contratacién, en los siguientes incisos:

(..)

a) El incumplimiento de cualquiera de los requisitos indispensables y que afectan la solvencia de Ja
proposicion, solicitados e indicados en los Apartados IV y VI de la presente convocatoria, asi como lo
sefialado en el Contrato Marco.

h) No cumpla con alguno de los requisitos especificados en esta convocatoria o que deriven de la (s)
Junta (s) de Aclaraciones, en su caso, y que afecten la solvencia de la proposicion;

r) No cumplir con las especificaciones técnicas requeridas en el Anexo 1 “Anexo Técnico”;

(..)

el
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PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,

| 3.-JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, SA.DECV.

Con relacién a la propuesta técnica presentada para la presente Invitacion, el area técnica y requirente
de los servicios determind en su dictamen que NO CUMPLE con lo solicitado en el Numeral 14.2
"Documentacion Tecnica” y lo solicitado en el Anexo 1 “Anexo Técnico”, de |la presente Convocatoria
para las Partidas 1y 3, por los siguientes motivos y fundamentos:

Vil.
REQUERIMIENTOS.
“LOS POSIBLES
PROVEEDORES"
garantizaran la
prestacion del
“SERVICIO" de
acuerdo a los

siguientes términos:

14.2 Documentacion Técnica. .

Rédunsnt«

os solicitados en numerales del Anexo 1 “Anexo Tecmco”

VIl.2 PERSONAL PARA LA PRESTACION
DEL SERVICIO

DICTAMINADOR DE ARBOLADO

Se requieren personas con experiencia en
podas, derribos y trasplantes de arboles,
que demuestren su especialidad con
certificado vigente con la especialidad de
“Dictaminador de arbolado”, expedido por
la Secretaria de Medio Ambiente de la
Ciudad de México, por la autoridad
competente de la localidad
correspondiente o sus correlativas en las
entidades federativas.

JARDINEROS Y/O PODADORES

Serd responsabilidad de "LOS POSIBLES
PROVEEDORES", establecer la cantidad de
jardineros y/o podadores necesarios para
atender de manera eficiente y oportuna los
trabajos que establezca “EL IPN", en los
contratos especificos y sus respectivos
anexos.

NO CUMPLE
PARA LAS
PARTIDAS1Y 3

El licitante no cumple, ya que no se
apega estrictamente a lo solicitado
en el contrato marco, donde al
integrar sus propuestas se le pide
la designacion del personal que
deberaatender los servicios, y lo
que presenta en su propuesta
técnica con el personal asignado
es contradictorio, conbase en lo
siguiente:

El licitante integra para su
propuesta Técnica
especificamente en la Partida 1,
folio 50 de 369, indica 4 personas
cuya credencial dice poda 'y
derribo, asi como un dictaminador
denominado C. Octavio Martinez
Mora.

Del mismo modo para su
propuesta Técnica en la Partida 3,
folio 56 de 369, indica 4 personas
cuya credencial dice poday
derribo, asi como nuevamente

aparece la credencial del mismo /

dictaminador denominado C. J
Octavio Martinez Mora 7
Tal situacién se contrapone con”flﬁ\
dispuesto en el numeral “VIL3
Propuesta de Trabajo", donde
literalmente se solicita en el
Contrato Marco, asi como en el
anexo técnico lo siguiente:
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

EDUC ACION SECRETARIA DE ADMINISTRACION
? sscaiani s teussasnpinen ' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LA SHCP '

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,

14 2 Documentac;én Técnica '

Reqwsntos sollcltados en numerales del Anexo 1 “Anexo Tecnico” . .
VIL3 PROPUESTA DE TRABAJO
“LOS POSIBLES PROVEEDORES”
presentaran dentro de su oferta
por inmueble de cada
DEPENDENCIA o ENTIDAD, su
metodologia, programa de trabajo
y organigrama (administrativo y
operativo), que permita garantizar
la prestacion del “SERVICIO”.

Requisito que es muy claro al
senalar que el personal que se
designa para cada inmueble debe
ser distinto, a efecto de garantizar
que se realizaran los servicios.

Esta area técnica no tiene
facultades ni atribuciones para
determinar a que partida debe
asignar al dictaminador de
arbolado, ya que el licitante lo
nombra en las dos partidas a las
que pretende participar, y
atendiendo al requisito del
Contrato Marco ya referido dicho
dictaminador deberia ser diferente
en cada una, tal como lo asignaron
los licitantes que cumplieron con
dicho requisito, para la presente
contratacion.

Cabe sefalar, que en la presente
convocatoria se determind, dividir
en partidas el universo de las
Dependencias Politécnicas por las
caracteristicas de los servicios que
se requiere, y con ello facilitar a Ios/\
posibles proveedores la

oportunidad de participar, por lo
que los organigramas presentados N
por el licitante con esa distribucion
del personal, particularmente el i/
dictaminador de arbolado en dos [}:/
partidas distintas, no garantiza la
correcta prestacion del Servicio ni
el cumplimiento al requisito del p
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

‘QEDUCACION SECRETARIA DE ADMINISTRACION
! scatania st ouspanrinucn ' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
- NUMERO IA-T1-B00-0T1IB00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
__INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION" DE LA SHCP '

"PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
_ QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL2023.

Contrato Marco, en su numeral
VIL.3 Propuesta de Trabajo.

Por lo que en términos del séptimo
parrafo del articulo 26 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, los
requisitos de la convocatoria no
son negociables y su
incumplimiento constituye el
desechamiento de la propuesta.

Dichos incumplimientos afectan la solvencia de la propuesta técnica para las Partidas 1y 3, por lo
gue se desecha, de conformidad con lo estipulado en el articulo 36 de la Ley y lo establecido en el
Numeral 11.1 de la convocatoria del presente procedimiento de contratacion, en los siguientes incisos:

()

a) El incumplimiento de cualquiera de los requisitos indispensables y que afectan la solvencia de la
proposicién, solicitados e indicados en los Apartados IV y VI de |la presente convocatoria, asi como lo
sefialado en el Contrato Marco.

h) No cumpla con alguno de los requisitos especificados en esta convocatoria o que deriven de la (s)
Junta (s) de Aclaraciones, en su caso, y que afecten la solvencia de la proposicién;

,/ r) No cumplir con las especificaciones técnicas requeridas en el Anexo 1 “Anexo Técnico”;

()

 LICITANTES QUE “CUMPLEN" CON LA PROPUESTATECNICA !

| 1-ECOBLUE DE MEXICO,S.A.DECV. = =

Con relaciéon a la propuesta técnica presentada para la presente Invitacion, el area técnica y requirente
de los servicios determind en su dictamen que CUMPLE con lo solicitado en el Numeral 14.2
“Documentacién Técnica” y lo solicitado en el Anexo 1 “Anexo Técnico” de la presente Convocatoria

para las Partidas 1,2y 3.

NN
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

EDUCACION | ~ SECRETARIA DE ADMINISTRACION
$ sreni e oicion s ' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LA SHCP

 PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023, ~

_ 3.-JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A.DECV.

Con relacién a la propuesta técnica presentada para la presente Invitacion, el drea técnica y requirente
de los servicios determiné en su dictamen que CUMPLE con lo solicitado en el Numeral 14.2
“Documentacion Técnica” y lo solicitado en el Anexo 1 “*Anexo Técnico"” de la presente Convocatoria
para las Partidas 2, 4 y 5.

 4.-PROECOLIM DE MEXICO,S.A.DECV.

Con relacion a la propuesta técnica presentada para la presente Invitacion, el area técnica y requirente
de los servicios determiné en su dictamen que CUMPLE con lo solicitado en el Numeral 14.2
“Documentacién Técnica” y lo solicitado en el Anexo 1“Anexo Técnico"” de la presente Convocatoria
para las Partidas 1, 2,3, 4 y 5.

5. SERVIPRO DE MEXICO, S.A. DE C.V.

Con relacion a la propuesta técnica presentada para la presente Invitacion, el drea técnica y requirente
de los servicios determindé en su dictamen que CUMPLE con lo solicitado en el Numeral 14.2
“Documentacioén Técnica” y lo solicitado en el Anexo 1“Anexo Técnico” de la presente Convocatoria
para las Partidas 1, 2,3y 4.

.~ EVALUACION DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS LICITANTES
 LICITANTES QUE “NO CUMPLEN"

.~ 3.-JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DEC.V.

Con relacion al Numeral 14.3 Documentacién Econémica presentada para la presente Invitacion, y/\}
toda vez que CUMPLE con lo solicitado en el Numeral 14.1 Documentacién Legal y Administrativa, 14.2 ,&
Documentacién Técnica, se procede a la evaluacién de la Propuesta Econdmica, conforme a lo
siguiente:

AREAS JARDINADAS $4.33 $3.50 CUMPLE
PARTIDA 2 REFORESTACION $53.69 $53.64 CUMPLE
ANCLADO $28.43 $2840 CUMPLE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

 EDUCACION |

secat:Anfa DE EOLTACISN PiaLIC

DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SE

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA

RVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

'INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTR’QNICA
NUMERO 1A-11-B00-011B00001-N-3428- 2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “;SERVICIOS _
, INTEG RALES DE JARDINERIA Y FU MIGACION" DE LA SHCP ‘ .
. PARA LA CONTRATACI(‘)N DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
' QUE REQUIERE EL IPN"”, PARA EL EJERCIQ L
TRANSPLANTE $19.71 $19.69 CUMPLE
PODA>3M $643.85 $643.79 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $517.54 $517.49 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,322.29 $1322.16 CUMPLE
DERRIBE +5M $3,857.01 $3,856.62 CUMPLE
PASTO $40.85 NO COTIZO - NO CUMPLE:
PLANTAS AREA JARDINADA $45.82 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $399.22 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $239.75 NO COTIZO NO CUMPLE
SETO $46.32 NO COTIZzO NO'CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,062.14 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL +3M $3,732.59 NO COTIZO NO CUMPLE.
AREAS JARDINADAS $3.98 $2.63 CUMPLE
REFORESTACION $51.38 $4107 CUMPLE
ANCLADO $25.83 $20.65 CUMPLE
TRANSPLANTE $18.95 $15.15 CUMPLE
PODA>3M 4569.20 $455.02 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $496.39 $396.81 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,339.14 $1,070.51 CUMPLE
PARTIDA 4 ESTADODE  ['neppigE +5M $2,531.78 $2,023.90 CUMPLE
MEXICO PASTO $37.48 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $35.79 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $273.72 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $198.50 NO COTIZO ~ NOCUMPLE
SETO $47.38 NO COTIZO - NOCUMPLE
ARBOL HASTA 3M $915.92 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL +3M $2,903.13 NO COTIZO ~ NOCUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.66 $2.42 CUMPLE
REFORESTACION $56.22 $44.94 CUMPLE
ANCLADO $41.69 $33.33 CUMPLE
TRANSPLANTE $32.85 $26.26 CUMPLE
PODA>3M $337.73 $269.98 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $355.80 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDAT  I'neppiBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE /]
CITEDI TIJUANA »
DERRIBE +5M $2,215.31 $1770.92 CUMPLE A\
8 PASTO $45.48 NO COTIZO NO cUMPLE!
%%_,} PLANTAS AREA JARDINADA $45.18 NO COTIZO . NocumpLg )
PLANTA MACETON $421.11 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZO NOCUMPLE
SETO $40.01 NO COTIZO NO CUMPLE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL
SECRETARIA DE ADMINISTRACION

EDUCACION |

' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO IA-11-BOO- O'I'IBOOOO'I N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS

INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LA SHCP

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL

QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,

$1,221.23

ARBOLHASTA 3M NO COoTIZzO NO CUMPLE
ARBOL +3M $3,307.49 NO COTIZO NO CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.66 $2.42 CUMPLE
REFORESTACION $66.54 $53.19 CUMPLE
ANCLADO $45.48 $36.36 CUMPLE
TRANSPLANTE $24.00 $19.19 CUMPLE
PODA>3M $376.86 $30126 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $355.80 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M §1,20017 $950.42
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 2 CUMPLE
CICIMAR LA PAZ DERRIBE +5M $2,871.99 $2,295.87 CUMPLE
PASTO $45.48 NO COTIZO NO.CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $54.74 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZO NO CUMPLE
SETO $49.27 NO CcOTIZO NO CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 NO COTIZO NO.CUMPLE
ARBOL +3M $2,751.06 NO COTIZO NO CUMPLE
AREAS JARDINADAS $4.13 $2.73 CUMPLE
REFORESTACION $60.36 $48.25 CUMPLE
ANCLADO $41.69 $3333 CUMPLE
TRANSPLANTE $21.48 $17.17 CUMPLE
PODA>3M $543.03 $434.10 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $521.31 $416.74 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 3 e ppinrE v 5Mm $2,413.11 $1929.04 CUMPLE
UPIIP PALENQUE - ~
PASTO $52.78 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $64.57 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 NO COTIZO NO.CUMPLE
PLANTA MACETA $199.80 NO COTIZO NO.CUMPLE
SETO $69.48 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,128.58 NO COTIZO NO CUMPLE )
ARBOL +3M $2,903.13 NO COTIZO NO CUMPLE </
AREAS JARDINADAS $3.66 $2.42 CUMPLE }{k
REFORESTACION $66.54 $53.19 cumpLe '\
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 4 | ANCLADO $45.48 $36.36 CUMPLE |
CIITA CIUDAD JUAREZ TRANSPLANTE $24.00 $19.19 CUMPLE
CHIHUAHUA EDIFICIO
CIUDAD CHIHUAHUA PODA>3M $376.86 $301.26 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $355.80 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL
SECRETARIA DE ADMINISTRACION

EDUCACION |

SEQREIARIN DE £OLTALIOY PUBLIEA

' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA

DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTADE NOTIFICACI()N DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER |
_‘ N UMERO IA-11-B00-0TIBO0001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CON1
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACI(SN" DE LA SHCP.

NACIONAL ELECTI

RONICA

FTRATO MARCO sl

ERVICIOS

e

T

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NI\?EL NACIONAL
' QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.

DERRIBE +SM

$2,871.99 $2,295.87 CUMPLE
PASTO $3.37 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $54.74 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $223.19 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZO NO CUMPLE
SETO $49.27 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 NO COTIZO - NOCUMPLE
ARBOL +3M $2,751.06 NO COTIZO NO CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.66 $2.42 CUMPLE
REFORESTACION $66.54 $53.19 CUMPLE
ANCLADO $45.48 $36.36 CUMPLE
TRANSPLANTE $24.00 $19.19 CUMPLE
PODA>3M $376.86 $301.26 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $355.80 CUMPLE
PARTIDA S SUBPARTIDAS | DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $959.42 CUMPLE
CIITA CIUDAD JUAREZ DERRIBE +SM $2,871.99 $2295.87 CUMPLE
CHIHUAHUA EDIFICIO -
CIUDAD JUAREZ PASTO i $3.37 NO COTIZO NO CUMPBLE .
PLANTAS AREA JARDINADA $54.74 NO COTIZO NO.CUMPLE
PLANTA MACETON $223.19 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZzO NOCUMPLE
SETO $49.27 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL +3M $2,751.06 NO COTIZO NO.GUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.66 $2.42 CUMPLE
REFORESTACION $56.22 $44.94 CUMPLE
ANCLADO $41.69 $33.33 CUMPLE
TRANSPLANTE $32.85 $26.26 CUMPLE
PODA>3M $337.73 $269.98 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $355.80 CUMPLE
P A‘RTD A5 SUBPARTIDA 6 | DERRIBE 3M A SM $1,200.17 $959.42 CUMPLE
DIIDIR DURANCO MUNICIPIO | DERRIBE +SM $2,215.31 $1770.92 CUMPLE
DURANGO PASTO $45.48 NO COTIZO NOCUMPLE |
PLANTAS AREA JARDINADA $54.74 NO COTIZO NOCUMBLE
PLANTA MACETON $223.19 NO COTIZO NO CUMPLE
V PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZO NOCUMPLE Vé
AN SETO $49.27 NO COTIZO NO CUMPLE /
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 NO COTIZO NO CUMPLE/ T
ARBOL +3M $2,751.06 NO COTIZO NO CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.66 $2.42 CUMPLE
REFORESTACION $56.22 $44.94 CUMPLE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

EDUCACION

SECREIARGR DE EOUSALISN PUBLILR

SECRETARIA DE ADMINISTRACION

' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA

DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA

NUMERO IA-TI-BOO-O1'IBOOOO1-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION" DE LA SHCP

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL

QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,

ANCLADO $41.69 $3333 CUMPLE
TRANSPLANTE $32.85 $26.26 CUMPLE
PODA>3M $337.73 $269.98 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $445,08 $355.80 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA7 | DERRIBE +5M $2,215.31 $1,770.92 CUMPLE
DIIDIR DURANCO MUNICIPIO |PASTO $45.48 NO COTIZO NO'CUMPLE
VICENTE GUERRERO PLANTAS AREA JARDINADA $54.74 NO COTIZO NO.CUMPLE
PLANTA MACETON $223.19 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZO NO CUMPLE
SETO $49.27 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 NO COTIZO NO:CUMPLE
ARBOL +3M $2,751.06 NO COTIZO NO.CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.66 $2.42 CUMPLE
REFORESTACION $54.74 $43.76 CUMPLE
ANCLADO $33.69 $26.93 CUMPLE
TRANSPLANTE $25.27 $20.20 CUMPLE
PODA>3M $324.69 $259.56 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $276.64 $221.15 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA8  |'heppinr i 5m $2,21531 $177092 CUMPLE
CECYT17 LEON _
PASTO $39.16 NO COTIZO NO.CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $25.27 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 NO COTIZO " NOCUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZO NO CUMPLE
SETO $42.11 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $915.92 NO COTIZO NO.CUMPLE
ARBOL +3M $2,115.14 NO COTIZO NO CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.66 $2.42 CUMPLE
REFORESTACION $54.74 $43.76 CUMPLE
ANCLADO $33.69 $26.93 CUMPLE
TRANSPLANTE $25.27 $20.20 CUMPLE
PODA>3M $324.69 $259.56 CUMPLE 7
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 9 DERRIBE HASTA3M $276.64 $221.15 CUMPLE /1
UPIIG CAMPUS GUANAJUATO | DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE ' %
DERRIBE +5M $2,215.31 $1,770.92 CUMPLE '
PASTO $39.16 NO COTIZO NO'CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $25.27 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZO NO CUMPLE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL
SECRETARIA DE ADMINISTRACION

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA

DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

4

VITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTI
NUMERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL C

INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMlGACIéN" DE LA SHCP

ER NACIONAL ELECTRONICA _
ONTRATO MARCO “SERVICIOS :

R

G R

PARA LA CONTRATACIéN DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023, '

SETO $42.11 NO COTIZO NO.CUMPLE -
ARBOL HASTA 3M $915.92 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL +3M $2,115.14 NO COTIZO = NO CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.62 $2.39 CUMPLE
REFORESTACION $52.22 $4174 CUMPLE
ANCLADO $31.27 $25.00 CUMPLE
TRANSPLANTE $18.95 $15.15 CUMPLE
PODA>3M $324.69 $259.56 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $409.02 $326.97 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,263.34 $1,00991 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDAT0  [hepoipe 15m $2,21531 $1770.92 CUMPLE
CECYT 16 HIDALGO -
PASTO $33.12 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $20.49 NO COTIZO NO CUMBLE
PLANTA MACETON $317.24 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $181.63 NO COTIZO NO CUMPLE
SETO $36.49 NO COTIZO NO CUMBLE
ARBOL HASTA 3M $828.19 NO COTIZO NOCGCUMPLE
ARBOL +3M $2,397.15 NO COTIZO  NOCUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.62 $2.39 CUMPLE
REFORESTACION $52.22 $41.74 CUMPLE
ANCLADO $31.27 $25.00 CUMPLE
TRANSPLANTE $18.95 $15.15 CUMPLE
PODA>3M $324.69 $259.56 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $409.02 $326.97 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,263.34 $1,009.91 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDAT  \"rppipE 4 5M $2,215.31 $177092 CUMPLE
UPIIH CAMPUS HIDALGO _
PASTO $33.12 NO COTIZO NO CUMPLE -
PLANTAS AREA JARDINADA $20.49 NO COTIZO NO CUMPLE.
PLANTA MACETON $317.24 NO COTIZO NO.CUMPLE
PLANTA MACETA $181.63 NO COTIZO - NOCUMPLE -
SETO $36.49 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $828.19 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL +3M $2,397.15 NO COTIZO NO CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.54 $2.34 CUMPLE
REFORESTACION $54.74 $4825 CUMPLE «(/'
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 12 | ANCLADO $33.69 $3366 CUMPLE A
CVDR UNIDAD MORELIA TRANSPLANTE $25.27 $21.88 CUMPLE | ‘g\
PODA>3M NO CUMPLE, Y
$324.69 $368.97 REBASA EL PRECIO
 MAXIMO.
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL
SECRETARIA DE ADMINISTRACION

EDUCACION |

F secauiania e coucacion pistica

' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA

DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

_ INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
- NUMERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LA SHCP o

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
| ~ QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,

ESTABLECIDO EN EL

ANEXO VI DEL
CONTRATO MARCO.
DERRIBE HASTA 3M NO CUMBPLE,
REBASA EL PRECIO
MAXIMO
5276.64 341674 ESTABLECIDO EN EL
ANEXO VIDEL
CONTRATO MARCO,
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE
DERRIBE +5M $2,215.31 $1770.92 CUMPLE
PASTO $45.48 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $54.74 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $223.19 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZO NO CUMPLE
SETO $49.27 NO COTIZO NO CUMPBLE
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL +3M $2,751.06 NO COTIZO NO CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.54 $2.34 CUMPLE
REFORESTACION $54.74 $43.76 CUMPLE
ANCLADO $33.69 $26.93 CUMPLE
TRANSPLANTE $25.27 $20.20 CUMPLE
PODA>3M $324.69 $259.56 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $276.64 $22115 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 13 | Joon o oo s2.21531 $177092 CUMPLE
CIIDIR UNIDAD MICHOACAN _
PASTO $45.48 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $54.74 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $223.19 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZO NO . CUMPLE
SETO $49.27 NO COTIZO NO.CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 NO COTIZO NO.CUMPLE
ARBOL +3M $2,751.06 NO COTIZO “NO CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.62 $2.39 CUMPLE
REFORESTACION $57.55 $46.01 CUMPLE Yy
ANCLADO $31.58 $25.25 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 14 | TRANSPLANTE $23.16 $18.51 CUMPLE / \
CEPROBI UNIDAD MORELOS | PODA>3M $376.86 $30126 CUMPLE = |
DERRIBE HASTA 3M $255.58 $204.31 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE
DERRIBE +5M $3,599.88 $2,877.74 CUMPLE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

EDUCACION |

$¢2E 1ARTA DE EOLTACION PUaLica

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELEC ONICA
: NUMERO IA-11-BO0-0T1 B0O0001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
i o INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUM GACION” DE LASHCP
. PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERfA A NIVEL NACIONAL -
QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 29?2%. :
PASTO $44.36 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $44.92 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 NO COTIZO - NOCUMPLE"
PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZO NO.CUMPLE
SETO $40.01 NO COTIZO NOCUMPLE
ARBOL HASTA 3M $976.98 NO COTIZO NOCUMPLE
ARBOL +3M $2,903.13 NO COTIZO NO CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.62 $2.39 CUMPLE
REFORESTACION $57.55 $46.01 CUMPLE
ANCLADO $31.58 $25.25 CUMPLE
TRANSPLANTE $23.16 $18.51 CUMPLE
PODA>3M $376.86 $30126 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $255.58 $204.31 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDATS  I'heppinE +5M $3,599.88 $2.877.74 CUMPLE
CICATA MORELOS _
PASTO $44.36 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $44.92 NO COTIZO NO CUMPLE.
PLANTA MACETON $421.11 NO COTIZO _ NOCUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZO NOCUMPLE
SETO $40.01 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $976.98 NO COTIZO NO.CUMPLE
ARBOL +3M $2,903.13 NO COTIZO NO CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.90 $2.57 CUMPLE
REFORESTACION $55.80 $44.61 CUMPLE
ANCLADO $41.69 $33.33 CUMPLE
TRANSPLANTE $20.21 $16.16 CUMPLE
/ PODA>3M $376.86 $30126 CUMPLE
i\ DERRIBE HASTA 3M $549.39 $439.18 CUMPLE
‘ DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 16  'hepp iR +5M $2,531.78 $2,023.90 CUMPLE
CIIDIR OAXACA -
PASTO $56.99 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $52.64 NO coTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $294.78 NO COTIZO NO CUMPLE
\ PLANTA MACETA $199.80 NO COTIZO NO CUMPLE
h SETO $69.48 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,094.89 NO COTIZO NO CUMPLE _71]
ARBOL +3M $2,685.39 NO COTIZO NOCUMPLE A
AREAS JARDINADAS $3.62 $239 CUMPLE / ‘%
PARTIDA 5 SUBPARTIDAT7 e QRESTACION $54.74 $43.76 CUMPLE ’
CICATA QUERETARO
ANCLADO $36.85 $29.46 CUMPLE

|
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL
SECRETARIA DE ADMINISTRACION

EDUCACION

3
s $6CaLIAREA DE TOLCACIGN PIBLICA

' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA

DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA

NUMERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LA SHCP

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,

TRANSPLANTE $26.67 $2132 CUMPLE
PODA>3M $360.77 $288.40 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $392.17 $313.50 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,263.34 $1009.91 CUMPLE
DERRIBE +5M $3,322.96 $2,656.37 CUMPLE
PASTO $44.36 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $46.32 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $491.30 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $264.66 NO COTIZO NO CUMPLE
SETO $73.00 NO COTIZO NO.CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,010.67 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL +3M $3,725.68 NO COTIZO NO CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.66 $242 CUMPLE
REFORESTACION $56.22 $44.94 CUMPLE
ANCLADO $41.69 $33.33 CUMPLE
TRANSPLANTE $32.85 $26.26 CUMPLE
PODA>3M $337.73 $269.98 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $355.80 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA18  I"'prppinE oM $2,215.31 $177092 CUMPLE
CIIDIR SINALOA i
PASTO $45.48 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $45.18 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZO NO CUMPLE
SETO $40.01 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,221.23 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL +3M $3,307.49 NO COTIZO NO:CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.66 $242 CUMPLE
REFORESTACION $56.22 $44.94 CUMPLE
ANCLADO $41.69 $3333 CUMPLE
TRANSPLANTE $32.85 $26.26 CUMPLE
PODA>3M $337.73 $269.98 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $355.80 CUMPLE /|
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 19 " epp BE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE A
CVDR UNIDAD CAJEME
DERRIBE +5M $2,215.31 $1770.92 cumpLe [\
PASTO $45.48 NO COTIZO NOCUMPLE = '
PLANTAS AREA JARDINADA $45.18 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZO NO CUMPLE
SETO $40.01 NO COTIZO NO CUMPLE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA

EDUCACION

$Ecre:ARIA DE LOLSACHOAN PUBLICA

DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

NUME

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA ; E

RO IA-TI B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MAI

INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION" DE LA SHCP

PKEA LA CONT

QUE I

R

|
RATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL ‘ ' §

REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,

RCO “SERVIC 10S

ARBOL HASTA 3M $1,221.23 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL +3M $3,307.49 NO COTIZO NO CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.90 $2.57 CUMPLE
REFORESTACION $60.36 $4825 CUMPLE
ANCLADO $41.69 $3333 CUMPLE
TRANSPLANTE $18.95 $15.15 CUMPLE
PODA>3M $603.36 $482.33 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $521.31 $416.74 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 20 I"repoinE 45M $3,428.45 $2.740.70 CUMPLE
CMPL UNIDAD TABASCO .
PASTO $52.78 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $64.57 NO CcoTIZO NQ CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $199.80 NO COTIZO NO CUMBLE
SETO $69.48 NO COoTIZO NO.CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,128.58 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL +3M $2,903.13 NO COTIZO NO CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.66 $2.42 CUMPLE
REFORESTACION $66.54 $53.19 CUMPLE
ANCLADO $45.48 $36.36 CUMPLE
TRANSPLANTE $24.00 $19.19 CUMPLE
PODA>3M $376.86 $30126 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $355.80 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 21 | pERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE
CENTRO BIOTECNOLOGIA  I'nrppiRE +5M $2,871.99 $229587 CUMPLE
GENOMICA UNIDAD - :
REYNOSA PASTO , $45.48 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $54.74 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $231.61 NO COTIZO NOCUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZO NO CUMPLE
/ SETO $49.27 NO COTIZO NO CUMPLE
’ ARBOL HASTA 3M $1,122.97 NO COTIZO NO CUMPLE
{ ARBOL +3M $2,751.06 NO COTIZO NO CUMPLE
' AREAS JARDINADAS $3.62 $2.39 CUMPLE
REFORESTACION $58.96 $47.13 CUMPLE
ANCLADO $23.16 $18.51 CUMPLE /]
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 22 TRANSPLANTE $19.83 $15.85 CUMPLEf/
CIBA TLAXCALA PODA>3M $337.73 $269.98 cumpPLE/ \
DERRIBE HASTA 3M $276.64 $221.15 CUMPLE \
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE
DERRIBE +5M $2,871.99 $2,295.87 CUMPLE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

 EDUCACION | SECRETARIA DE ADMINISTRACION
' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

" steaniania DE EOLCACISY PiBLICa

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACléN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LA SHCP
PARA LA CONTRATACI(')N'DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL

' : QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.
PASTO $37.34 NO COTIZO NO.CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $21.90 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $265.30 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $155.68 NO COTIZO NO.CUMPLE
SETO $29.48 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $800.11 NO COTIZO NO.CUMPLE
ARBOL +3M $2,115.14 NO COTIZO NO.-CUMPLE
AREAS JARDINADAS $4.13 $2.73 CUMPLE
REFORESTACION $60.36 $4825 CUMPLE
ANCLADO $41.69 $33.33 CUMPLE
TRANSPLANTE $18.95 $15.15 CUMPLE
PODA>3M $603.36 $482.33 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $521.31 $416.74 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 23 I eppine i5m $3,428.45 $2740.70 CUMPLE
CIITA VERACRUZ _
PASTO $52.78 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $64.57 NO COTIZO “NO CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETA $199.80 NO COTIZO NO CUMPLE
SETO $69.48 NO COTIZO NO:CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,128.58 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL +3M $2,903.13 NO COTIZO NO.CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.66 $2.42 CUMPLE
REFORESTACION $66.54 $53.19 CUMPLE
ANCLADO $45.48 $36.36 CUMPLE
TRANSPLANTE $24.00 $19.19 CUMPLE
PODA>3M $376.86 $301.26 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $355.80 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 24 "rppp nE oy $2,871.99 $2,295.87 CUMPLE
UPIIZ CAMPUS ZACATECAS -
PASTO $45.48 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $54.74 NO COTIZO NO CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 NO COTIZO “ NOCUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZO NO CUMPLE /]
SETO $49.27 NO COTIZO NO CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 NO COTIZO NO CUMPLE |
ARBOL +3M $2,751.06 NO COTIZO NO CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.66 $2.42 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 25 "per GpESTACION $66.54 $53.19 CUMPLE
CICATA ALTAMIRA
ANCLADO $45.48 $36.36 CUMPLE
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ST s ot ' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA

INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL
EDUCACION SECRETARIA DE ADMINISTRACION

DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

7 ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO
| INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA

NlJ MERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO-“SERVICIOST ,
- __ INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LASHCP .
» PARA LA CONTRATACION DEL 'SERVICIO DE JARDINERIA A N IVEL NACIONA
QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

TRANSPLANTE $24.00 $19.19 CUMPLE
PODA>3M $376.86 $301.26 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $355.80 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $959.42 CUMPLE
DERRIBE +5M $2,871.99 $2,295.87 CUMPLE
PASTO $45.48 NO COTIZO NO.CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $54.74 NO COTIZO NOCUMPLE
PLANTA MACETON $231.61 NO COTIZO NO:CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 NO COTIZO - NOCUMPLE =~
SETO $49.27 NO COTIZO o NOCuUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 NO COTIZO U NOCUMPLE
ARBOL +3M $2,751.06 NO COTIZO - NOCUMPLE

Derivado de lo anterior, y toda vez que el licitante JOAD LIMPIEZA Y SERVICIOS, S.A. DE C.V. NO
COTIZO LA TOTALIDAD de los precios unitarios del Catalogo de Pasto, plantasy arboles del Apéndice
1 del Anexo 1 "Anexo Técnico"”, asi mismo, para las subpartida 12 de la Partida 5, en dos servicios los
precios ofertados estdn por encima del precio maximo de referencia, por lo que se desecha
econdmicamente para las Partidas 2, 4 y 5, de conformidad con lo estipulado en el articulo 36 de la
Leyy lo establecido en el Numeral 11.1 de la convocatoria del presente procedimiento de contratacion,
en los siguientes incisos:

(...)

a) El incumplimiento de cualquiera de los requisitos indispensables y que afectan la solvencia de la
proposicién, solicitados e indicados en los Apartados IV y VI de |a presente convocatoria, asi como lo
sefalado en el Contrato Marco.

J) Cuando el Licitante no cotice el 100% de cada una de las Partidas por la que presente proposicion y
conforme a las cantidades solicitadas en el Anexo 1 “Anexo Técnico"”.;

 4.-PROECOLIM DE MEXICO, S.A.DECV.

Con relaciéon al Numeral 14.3 Documentacion Econémica presentada para la presente Invitacion, y
toda vez que CUMPLE con lo solicitado en el Numeral 14.1 Documentacién Legal y Administrativa, 14.2
Documentacion Técnica, se procede a la evaluacién de la Propuesta Econdmica, conforme a lo
siguiente:
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

 EDUCACION | ~ SECRETARIA DE ADMINISTRACION
' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

steariania De LOLTACHN PUBLICH

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION" DE LA SHCP

- PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,
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| AREAS JARDINADAS 433 $420 "CUMPLE
REFORESTACION $53.69 $52.08 CUMPLE
ANCLADO $28.43 $27.58 CUMPLE
TRANSPLANTE $19.71 $19.12 CUMPLE
PODA>3M $643.85 $624.53 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $517.54 $502.01 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,322.29 $1,282.62 CUMPLE
PARTIDA 1 DERRIBE +5M $3,857.01 $3,741.30 CUMPLE
PASTO $40.85 $39.62 CUMPLE
PLANTAS AREA
JARDINADA $45.82 $44.45 CUMPLE
PLANTA MACETON $399.22 $387.24 CUMPLE
PLANTA MACETA $239.75 $232.56 CUMPLE
SETO $46.32 $44.93 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,062.14 | $1030.28 CUMPLE
ARBOL +3M $3,732.59 $3,620.61 CUMPLE
AREAS JARDINADAS $4.33 $4.20 CUMPLE
REFORESTACION $53.69 $52.08 CUMPLE
ANCLADO $28.43 $27.58 CUMPLE
TRANSPLANTE $19.71 $19.12 CUMPLE
PODA>3M $643.85 $624.53 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $517.54 $502.01 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,322.29 $1,282.62 CUMPLE
PARTIDA 2 DERRIBE +5M $3,857.01 $3,741.30 CUMPLE "7
PASTO $40.85 $39.62 CUMPLE /
:::gm:o’fm $45.82 $44.45 CUMPLE
PLANTA MACETON $399.22 $387.24 CUMPLE
PLANTA MACETA $23075 $23256 CUMPLE 7
SETO $46.32 $44.93 CUMPLE /1 -
ARBOL HASTA 3M $1,06214 | $103028 CUMPLE <
ARBOL +3M $3,73259 | $3.62061 CUMPLE /
AREAS JARDINADAS $4.33 $4.20 CUMPLE :
REFORESTACION $53.69 $52.08 CUMPLE
ANCLADO $28.43 $27.58 CUMPLE i
PARTIDA 3 TRANSPLANTE $19.71 $19.12 CUMPLE f/
PODA>3M $643.85 $624.53 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $517.54 $502.01 CUMPLE
<




INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

EDUCACION SECRETARIA DE ADMINISTRACION
Y stonaiase cousmaon sivvi ' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

_ INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO |A-11-B00-0T1B0O0001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
e INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION" DE LA SHCP :

PARA LA CC)NTRATACION DEL “SERVIC (o) DE JARDINERIA ANIVEL NACION A
. QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 20233

s

DERRIBESMASM | $132229 | $128262 CUMPLE
DERRIBE +5M $3,857.01 | $3,74130 CUMPLE
PASTO $40.85 $39.62 CUMPLE
:::gr:;r“ $45.82 $44.45 CUMPLE
PLANTA MACETON $399.22 $387.24 CUMPLE
PLANTA MACETA $239.75 $232.56 CUMPLE
SETO $46.32 $44.93 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,062.14 $1,030.28 CUMPLE
ARBOL +3M $3,732.59 $3,620.61 CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.98 $3.86 CUMPLE
REFORESTACION $51.38 $49.84 CUMPLE
ANCLADO $25.83 $25.06 CUMPLE
TRANSPLANTE $18.95 $18.38 CUMPLE
PODA>3M $569.20 $552.12 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $496.39 $48150 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,339.14 | $129897 CUMPLE
pART'DS é’XEKS:LADO DE I 'DERRIBE +5M $2,53178 | $2,45583 CUMPLE
PASTO $37.48 $36.36 CUMPLE
PLANTAS AREA
S ARDINADA $35.79 $34.72 CUMPLE
PLANTA MACETON $273.72 $265.51 CUMPLE
PLANTA MACETA $198.50 $192.55 CUMPLE
SETO $47.38 $45.96 CUMPLE
‘ ARBOL HASTA 3M $915.92 $888.44 CUMPLE
J/ g ARBOL +3M $2,903.13 | $2,816.04 CUMPLE
‘ AREAS JARDINADAS 5366 4355 CUMPLE
REFORESTACION $56.22 $54.53 CUMPLE P
ANCLADO $41.69 $40.44 CUMPLE S
3 P ARTIDA 5 SUBPARTIDA | TRANSPLANTE $32.85 $3186 CUMPLE
““‘ﬂ CITEDI TIJUANA PODA>3M $337.73 $327.60 CUMPLE }i
N DERRIBE HASTA 3M $445.08 $43173 CUMPLE 13
DERRIBE 3M A 5M $1,20017 |  $1164.16 CUMPLE
% DERRIBE +5M $2,21531 | $2,14885 CUMPLE
PASTO $45.48 $44.12 CUMPLE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

~ SECRETARIA DE ADMINISTRACION
' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

.EDUCACION |

secatiaRia Be LOUCACION PUBLICA

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTI
‘NUMERO 1A-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “s|
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION"” DE LA SHCP

RONICA
ERVICIOS

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,
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::‘;gr::DTEA $45.18 $43.82 CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 $408.48 CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 $177.44 CUMPLE
SETO $40.01 $38.81 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,221.23 $1,184.59 CUMPLE
ARBOL +3M $3,307.49 $3,20827 CUMPLE
AREAS JARDINADAS <3.66 $355 CUMPLE
REFORESTACION $66.54 $64.54 CUMPLE
ANCLADO $45.48 $44.12 CUMPLE
TRANSPLANTE $24.00 $23.28 CUMPLE
PODA>3M $376.86 $365.55 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $43173 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $1164.16 CUMPLE
pARTé'IDg j::f:‘:i;'o‘“ 2 ' DERRIBE +5M $2,871.99 | $278583 CUMPLE
PASTO $45.48 $44.12 CUMPLE
PLANTAS AREA
JARDINADA $54.74 $53.10 CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 $408.48 CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 $177.44 CUMPLE
SETO $49.27 $47.79 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,089.28 CUMPLE
ARBOL +3M $2,751.06 $2,668.53 CUMPLE
AREAS JARDINADAS 64.13 $4.01 CUMPLE
REFORESTACION $60.36 $58.55 CUMPLE
ANCLADO $41.69 $40.44 CUMPLE ]
TRANSPLANTE $21.48 $20.84 CUMPLE A
PODA>3M $543.03 $526.74 CUMPLE " \‘
PARL“;;?',S:ZJL?E:ZTJT;DA 3 | DERRIBE HASTA 3M $521.31 | $50567 CUMPLE \
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $1164.16 CUMPLE
DERRIBE +5M $2,413.11 | $2,340.72 CUMPLE
PASTO $52.78 $5120 CUMPLE
::ng:oiREA $64.57 $6263 CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 $408.48 CUMPLE

\\
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL
SECRETARIA DE ADMINISTRACION

EDUCACION |

' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA

DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER
-3428-2023, AL AMPARO DEL CON

NUMERO IA-11-B00-011B00001-N
: DE JARDINERIA Y FUMIGACIGN" DE LA SHCP

INTEGRALES

NACIONAL ELECTRONICA

TRATO MARCO “SERVICIOS |

R

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DI
QUE REQUIERE EL IPN"”, PARA EL

pER iR AR T

E JARDINERIA A NIVEL NACIONAL' |
EJERCICIO FISCAL 2023,

PLAN CETA T s19980 | $19381 CUMPLE
SETO $69.48 $67.40 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,128.58 $1,094.72 CUMPLE
ARBOL +3M $2,903.13 $2,816.04 CUMPLE
AREAS JARDINADAS
$3.66 $3.55 CUMPLE
REFORESTACION $66.54 $64.54 CUMPLE
ANCLADO $45.48 $44.12 CUMPLE
TRANSPLANTE $24.00 $2328 CUMPLE
PODA>3M $376.86 $365.55 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 4 | DERRIBE HASTA 3M $445.08 $43173 CUMPLE
CITA CIUDAD JUAREZ DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $1164.16 CUMPLE
CHIHUAHUA EDIFICIO
CIUDAD CHIHUAHUA DERRIBE +5M $2,87199 | $2,78583 CUMPLE
PASTO $3.37 $3.27 CUMPLE
PLANTAS AREA
JARDINADA $54.74 $53.10 CUMPLE
PLANTA MACETON $223.19 $216.49 CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 $177.44 CUMPLE
SETO $49.27 $47.79 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,089.28 CUMPLE
ARBOL +3M $2,751.06 $2,668.53 CUMPLE
AREAS JARDINADAS
$3.66 $3.55 CUMPLE
REFORESTACION $66.54 $64.54 CUMPLE
D ARTIDA S SUBPARTIDA S ANCLADO $45.48 $44.12 CUMPLE
CIITA CIUDAD JUAREZ TRANSPLANTE $24.00 $2328 CUMPLE
CHIHUAHUAEDIFICIO | PODA>3M $37686 | $36555 CUMPLE VY
CIUDAD JUAREZ DERRIBE HASTA 3M $445.08 $43173 CUMPLE 7
DERRIBE 3M A 5M $1,20017 | $1164.6 CUMPLE A
\ DERRIBE +5M $2,871.99 | $2,78583 cumpte /|
PASTO $3.37 $3.27 CUMPLE Y
PLANTAS AREA
JARDINADA $54.74 $53.10 CUMPLE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

 EDUCACION | ~ SECRETARIA DE ADMINISTRACION
! sesisshor st risin ' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO IA-11-B00-011BO0001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LA SHCP

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,

PLANTA MACETON $223.19 $216.49 CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 $177.44 CUMPLE
SETO $49.27 $47.79 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,089.28 CUMPLE
ARBOL +3M $2,751.06 | $2,66853 CUMPLE
AREAS JARDINADAS
$3.66 $3.55 CUMPLE
REFORESTACION $56.22 $54.53 CUMPLE
ANCLADO $41.69 $40.44 CUMPLE
TRANSPLANTE $32.85 $3186 CUMPLE
PODA>3M $337.73 $327.60 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $43173 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 6 | pERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $1164.16 CUMPLE
DIIDIR DURANCO MUNICIPIO
DURANGO DERRIBE +5M $2,215.31 $2,148.85 CUMPLE
PASTO $45.48 $44.12 CUMPLE
:::gm:DTEA $54.74 $53.10 CUMPLE
PLANTA MACETON $223.19 $216.49 CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 $177.44 CUMPLE
SETO $49.27 $47.79 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,089.28 CUMPLE
ARBOL +3M $2,751.06 | $2,66853 CUMPLE
AREAS JARDINADAS
$3.66 $3.55 CUMPLE
REFORESTACION $56.22 $54.53 CUMPLE
ANCLADO $41.69 $40.44 CUMPLE -7
TRANSPLANTE $32.85 $3186 CUMPLE {/
PARTIDA 5 SUBPARTIDA7  [pODA>3M $337.73 | $327.60 CUMPLE A
DIDIR DURANCO MUNICIPIO |-ne o p o e HASTA 3M $445.08 $43173 CUMPLE
VICENTE GUERRERO
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $1164.16 CUMPLE
DERRIBE +5M $2,215.31 $2,148.85 CUMPLE ;
PASTO $45.48 $44.12 CUMPLE L
:;‘;gr::D‘rEA $54.74 $53.10 CUMPLE
PLANTA MACETON $223.19 $216.49 CUMPLE

=

<
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

EDUCACION | SECRETARIA DE ADMINISTRACION
& stentiia e ovssoss pinsien ' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
UMERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
_INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION" DE LA SHCP

 PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
| _ QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023, |

Z

PLANTAMACETA | 182, $177.44 CUMPLE
SETO $49.27 $47.79 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,089.28 CUMPLE
ARBOL +3M $2,751.06 $2,668.53 CUMPLE
AREAS JARDINADAS 6266 5355 CUMPLE
REFORESTACION $54.74 $53.10 CUMPLE
ANCLADO $33.69 $32.68 CUMPLE
TRANSPLANTE $25.27 $24.51 CUMPLE
PODA>3M $324.69 $314.95 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $276.64 $26834 CUMPLE
DERRIBE 3M A SM $1,20017 | $1164.36 CUMPLE
"ART'(':’::: i Ts:;a::g:m 8 | DERRIBE +5M $221531 | $214885 CUMPLE
PASTO $39.16 $37.99 CUMPLE
PLANTAS AREA
S ARDINADA $25.27 $24.51 CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 $408.48 CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 $177.44 CUMPLE
SETO $42.11 $40.85 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $915.92 $888.44 CUMPLE
ARBOL +3M $2,115.14 $2,051.69 CUMPLE
AREAS JARDINADAS 52,66 5355 CUMPLE
REFORESTACION $54.74 $53.10 CUMPLE
ANCLADO $33.69 $32.68 CUMPLE
N TRANSPLANTE $25.27 $24.51 CUMPLE
PODA>3M $324.69 $314.95 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $276.64 $26834 CUMPLE
“ | PARTIDA S5 SUBPARTIDA9 | DERRIBE 3M A 5M $1,20017 | $1164.16 CUMPLE A4
. UPIIG CAMPUS GUANAJUATO | DERRIBE +5M $2,215.31 $2,148.85 CUMPLE /J
1%2;1\ PASTO $39.16 $37.99 CUMPLE //’/
:::gr::DTEA $25.27 $24.51 CUMPLE X
PLANTA MACETON $421.11 $408.48 cumpLe /Y
PLANTA MACETA $18293 | $177.44 CUMPLE \
SETO $42.11 $40.85 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $915.92 $888.44 CUMPLE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

SECRETARIA DE ADMINISTRACION

T e—— DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

 EDUCACION

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LA SHCP

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN"”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.

R
$2,051.69

ARBOL +3M $2,115.14 CUMPLE
AREAS JARDINADAS
$3.62 $3.51 CUMPLE
REFORESTACION $52.22 $50.65 CUMPLE
ANCLADO $31.27 $30.33 CUMPLE
TRANSPLANTE $18.95 $18.38 CUMPLE
PODA>3M $324.69 $314.95 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $409.02 $396.75 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,263.34 $1225.44 CUMPLE
DERRIBE +5M $2,215.31 $2,148.85 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 10 | PASTO $33.12 $3213 CUMPLE
CECYT 16 HIDALGO :::gr::D‘fEA $20.49 $19.88 CUMPLE
PLANTA MACETON $317.24 $307.72 CUMPLE
PLANTA MACETA
NO CUMPLE, REBASA EL PRECIO
$181.63 $301.38 MAXIMO ESTABLECIDO.EN EL ANEXO.
VI DEL CONTRATO MARCO.
SETO $36.49 $35.40 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $828.19 $803.34 CUMPLE
ARBOL +3M $2,397.15 | $2,32524 CUMPLE
AREAS JARDINADAS
$3.62 $3.51 CUMPLE
REFORESTACION $52.22 $50.65 CUMPLE
ANCLADO $31.27 $30.33 CUMPLE
TRANSPLANTE $18.95 $18.38 CUMPLE
PODA>3M $324.69 $314.95 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $409.02 $396.75 CUMPLE w
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 11 | DERRIBE 3M A 5SM $1,26334 | $1225.44 CUMPLE &7
UPIIH CAMPUS HIDALGO | DERRIBE +5M $2,21531 | $2,14885 CUMPLE \
PASTO $33.12 $32.13 CUMPLE ‘
:::gm:opfm $20.49 $19.88 CUMPLE
PLANTA MACETON $317.24 $307.72 CUMPLE
PLANTA MACETA $181.63 $172.55 CUMPLE
SETO $36.49 $35.40 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $828.19 $803.34 CUMPLE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL
SECRETARIA DE ADMINISTRACION

EDUCACION |

seCatiania DE EOUTACION PYBLIER

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NOMERO A-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
~_INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMICACION 'DELASHCP o
. PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL

QUE REQUIERE EL IM‘I/?N",

PARA EL EJERCICIO FISCAL 202

23,

ARBOL +3M

$2,397.15 $2,325.24
AREAS JARDINADAS 6254 5345 CUMPLE
REFORESTACION $54.74 $53.10 CUMPLE
ANCLADO $33.69 $32.68 CUMPLE
TRANSPLANTE $25.27 $24.51 CUMPLE
PODA>3M $324.69 $314.95 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $276.64 $26834 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,20017 | $1164.6 CUMPLE
"23;':33 slg‘i%ph‘:‘g;?lﬂz DERRIBE +5M $2,21531 | $214885 CUMPLE
PASTO $45.48 $44.12 CUMPLE
NTAS AREA

::I:DINADA $54.74 $53.10 CUMPLE
PLANTA MACETON $223.19 $216.49 CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 $177.44 CUMPLE
SETO $49.27 $47.79 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,089.28 CUMPLE
ARBOL +3M $2,751.06 $2,668.53 CUMPLE
AREAS JARDINADAS 6354 6343 CUMPLE
REFORESTACION $54.74 $53.10 CUMPLE
ANCLADO $33.69 $32.68 CUMPLE
TRANSPLANTE $25.27 $24.51 CUMPLE
PODA>3M $324.69 $314.95 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $276.64 $26834 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,20017 | $1164.6 CUMPLE

C"';;'T;"S::; i‘éah':ézgi"éz DERRIBE +5M $2,21531 | $2148.85 CUMPLE
PASTO $45.48 $44.2 CUMPLE

A )
::QSIT::DTE $54.74 $53.10 CUMPLE ) //M;
% PLANTA MACETON $223.19 $5150 CUMPLE S

N PLANTA MACETA $182.93 $177.44 CUMPLE ~X
SETO $49.27 $47.79 CUMPLE 7\
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 | $1089.28 CUMPLE /o
ARBOL +3M $2,751.06 | $2,66853 CUMPLE v
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

 EDUCACION | _ SECRETARIA DE ADMINISTRACION
{ s crsucionimscn ' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
" DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO IA-TI-BOO-O'I]BOOOO'I-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LA SHCP :

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.

REFORESTACION $57.55 $55.82 CUMPLE
ANCLADO $31.58 $30.63 CUMPLE
TRANSPLANTE $23.16 $22.47 CUMPLE
PODA>3M $376.86 $365.55 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $255.58 $247.91 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $1164.16 CUMPLE
DERRIBE +5M $3,599.88 | $3,49188 CUMPLE
PASTO $44.36 $43.03 CUMPLE
;’AL‘;;;‘:‘:D‘;REA $44.92 $43.57 CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 $408.48 CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 $177.44 CUMPLE
SETO $40.01 $38.81 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $976.98 $947.67 CUMPLE
ARBOL +3M $2,903.13 $2,816.04 CUMPLE

AREAS JARDINADAS

$3.62 $3.51 CUMPLE
REFORESTACION $57.55 $55.82 CUMPLE
ANCLADO $31.58 $3063 CUMPLE
TRANSPLANTE $23.16 $22.47 CUMPLE
PODA>3M $376.86 $365.55 CUMPLE *7
DERRIBE HASTA 3M $255.58 $247.91 CUMPLE /
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $1164.16 CUMPLE
pARl‘Eﬁ :::’42‘;:522“ 15 [ DERRIBE +5M $3,599.88 | $349188 CUMPLE >
PASTO $44.36 $43.03 CUMPLE g
::QEI::DTEA $44.92 $4357 CUMPLE 7
PLANTA MACETON $421.11 $408.48 CUMPLE /\
PLANTA MACETA $182.93 $177.44 CUMPLE /s
SETO $40.01 $38.81 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $976.98 $947.67 CUMPLE
ARBOL +3M $2,903.13 $2,816.04 CUMPLE ;i
AREAS JARDINADAS 63.90 4378 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 16 | REFORESTACION $55.80 $54.13 CUMPLE
CIIDIR OAXACA ANCLADO $41.69 $40.44 CUMPLE
TRANSPLANTE $20.21 $19.60 CUMPLE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

EDUCACION SECRETARIA DE ADMINISTRACION
Rl s st tasad e ' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

- INVITACIGN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRO NICA
NUMERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO "SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACléN" DE LA SHCP ’

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
_ QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

PODA>3M | $37686 | $36555 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $549.39 $53291 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,20017 | $1164.06 CUMPLE
DERRIBE +5M $2,53178 | $2,45583 CUMPLE
PASTO $56.99 $55.28 CUMPLE
;’k:g::‘:o‘f“ $52.64 $5106 CUMPLE
PLANTA MACETON $294.78 $285.94 CUMPLE
PLANTA MACETA $199.80 $193.81 CUMPLE
SETO $69.48 $67.40 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,094.89 $1,062.04 CUMPLE
ARBOL +3M $2,685.39 $2,604.83 CUMPLE
AREAS JARDINADAS 5262 S35 CUMPLE
REFORESTACION $54.74 $53.10 CUMPLE
ANCLADO $36.85 $35.74 CUMPLE
TRANSPLANTE $26.67 $25.87 CUMPLE
PODA>3M $360.77 $349.95 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $392.17 $380.40 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,26334 | $1225.44 CUMPLE
"A'g(';’}r : Z‘;’J‘:';:?:E:‘ 17 | DERRIBE +5M $332296 | $322327 CUMPLE
: PASTO $44.36 $43.03 CUMPLE
:::;'I":‘:D‘TEA $46.32 $44.93 CUMPLE
PLANTA MACETON $491.30 $476.56 CUMPLE
V PLANTA MACETA $264.66 $256.72 CUMPLE
‘\ SETO $73.00 $70.81 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,010.67 $980.35 CUMPLE
; ARBOL +3M $3,725.68 $3,613.91 CUMPLE
>§% AREAS JARDINADAS 5266 5355 CUMPLE / 7
/7
3 REFORESTACION $56.22 $54.53 cUMPLE 7
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 18 | ANCLADO 34169 $40.44 CUMPLE X
CIIDIR SINALOA TRANSPLANTE $32.85 $3186 CUMPLE \

PODA>3M $337.73 | $327.60 CUMPLE \
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $43173 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,20017 | $1164.06 CUMPLE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

' EDUCACION | SECRETARIA DE ADMINISTRACION
! st oo risen ' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION" DE LA SHCP

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,

DERRIBE +5M $221531 | $2,4885 CUMPLE
PASTO $45.48 $44.12 CUMPLE
:L':gm:DAAREA $45.18 $43.82 CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 $408.48 CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 $177.44 CUMPLE
SETO $40.01 $38.81 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,221.23 $1184.59 CUMPLE
ARBOL +3M $3,307.49 $3,208.27 CUMPLE
AREAS JARDINADAS
$3.66 $355 CUMPLE
REFORESTACION $56.22 $54.53 CUMPLE
ANCLADO $41.69 $40.44 CUMPLE
TRANSPLANTE $32.85 $3186 CUMPLE
PODA>3M $337.73 $327.60 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $43173 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,20017 | $1164.16 CUMPLE
pé’:/g‘;ﬁ Z f;f;‘ézg‘:‘;g DERRIBE +5M $221531 | $214885 CUMPLE
PASTO $45.48 $44.12 CUMPLE
::QSKED?EA $45.18 $43.82 CUMPLE Vi
PLANTA MACETON $421.11 $408.48 CUMPLE /
PLANTA MACETA $182.93 $177.44 CUMPLE
SETO $40.01 $38.81 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,221.23 $1184.59 CUMPLE y
ARBOL +3M $3,307.49 | $3,20827 CUMPLE /
AREAS JARDINADAS 7
$3.90 $3.78 CUMPLE A
REFORESTACION $60.36 $58.55 CUMPLE 7\
ANCLADO $41.69 $40.44 CUMPLE -
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 20 | TRANSPLANTE $18.95 $18.38 CUMPLE g,
CMPL UNIDAD TABASCO | PODA>3M $603.36 $58526 CUMPLE ?j
DERRIBE HASTA 3M $521.31 $505.67 CUMPLE /1
DERRIBE 3M A 5M $1,20017 | $116416 CUMPLE /
DERRIBE +5M $3,42845 | $3,32560 CUMPLE
PASTO $52.78 $5120 CUMPLE
o<
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL
SECRETARIA DE ADMINISTRACION

EDUCACION |

' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

. NUMERO IA-11-BO

NTEGRALES DE JARDIN

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA _
-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS

ERIAY FUMIGACION” DE LA SHCP

St

- PARA LA CONTRATACION DEL “S
' QUE REQUIERE EL IPN”,

ERVICIO DE JARDINERIA

PARA EL EJERCICIO FIS

i

RS R R

A NIVEL NACIONAL

CAL 2023,

S ARDINADA $64.57 $62.63 CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 $408.48 CUMPLE
PLANTA MACETA $199.80 $193.81 CUMPLE
SETO $69.48 $67.40 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,128.58 $1,094.72 CUMPLE
ARBOL +3M $2,903.13 $2,816.04 CUMPLE
AREAS JARDINADAS
$3.66 $3.55 CUMPLE
REFORESTACION $66.54 $64.54 CUMPLE
ANCLADO $45.48 $44.12 CUMPLE
TRANSPLANTE $24.00 $23.28 CUMPLE
PODA>3M $376.86 $365.55 CUMPLE
PARTIDA S SUBPARTIDA 21 | DERRIBE HASTA 3M $445.08 $43173 CUMPLE
CENTRO BIOTECNOLOGIA | bERRIBE 3M A SM $1,200.17 | $1,164.16 CUMPLE
GENOMICA UNIDAD
REYNOSA DERRIBE +SM $2,871.99 | $2,785.83 CUMPLE
PASTO $45.48 $44.12 CUMPLE
PLANTAS AREA
SARDINADA $54.74 $53.10 CUMPLE
PLANTA MACETON $231.61 $224.66 CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 $177.44 CUMPLE
SETO $49.27 $47.79 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,089.28 CUMPLE
ARBOL +3M $2,751.06 $2,668.53 CUMPLE
AREAS JARDINADAS
$3.62 $3.51 CUMPLE
RN REFORESTACION $58.96 $57.19 CUMPLE
E ANCLADO $23.16 $22.47 CUMPLE
TRANSPLANTE $19.83 $19.24 CUMPLE A
PARTIDA S SUBPARTIDA 22 | PODA>3M $33773 | $327.60 CUMPLE 4
CIBA TLAXCALA DERRIBE HASTA 3M $276.64 $268.34 CUMPLE \t
DERRIBE 3M A SM $1,20017 | $1164.16 CUMPLE A\
DERRIBE +SM $2,871.99 | $2,78583 CUMPLE \
PASTO $37.34 $36.22 CUMPLE !
PLANTAS AREA
JARDINADA $21.90 $2124 CUMPLE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

EDUCACION ~ SECRETARIA DE ADMINISTRACION
e insctn i ' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO IA-1-B00-011B0O0001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LA SHCP

~ PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.

D

PLANTA MACETON $265.30 $257.34 CUMPLE
PLANTA MACETA $155.68 $15101 CUMPLE
SETO $29.48 $28.60 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $800.11 $776.1 CUMPLE
ARBOL +3M $2,115.14 $2,051.69 CUMPLE
AREAS JARDINADAS sa.13 $4.01 CUMPLE
REFORESTACION $60.36 $58.55 CUMPLE
ANCLADO $41.69 $40.44 CUMPLE
TRANSPLANTE $18.95 $18.38 CUMPLE
PODA>3M $603.36 $585.26 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $521.31 $505.67 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,200.17 $1164.16 CUMPLE
pART(':?I‘:_‘ : 3:::2:3'20‘\ 23 | DERRIBE +5M $342845 | $3,32560 CUMPLE
PASTO $52.78 $5120 CUMPLE
::QELA:DTEA $64.57 $62.63 CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 $408.48 CUMPLE
PLANTA MACETA $199.80 $193.81 CUMPLE
SETO $69.48 $67.40 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,12858 | $1,094.72 CUMPLE
ARBOL +3M $2,903.13 | $2,816.04 CUMPLE
AREAS JARDINADAS
$3.66 $3.55 CUMPLE
REFORESTACION $66.54 $64.54 CUMPLE
ANCLADO $45.48 $44.12 CUMPLE
TRANSPLANTE $24.00 $2328 CUMPLE
PODA>3M $376.86 $36555 CUMPLE
PARTIDA 5 SUBPARTIDA 24 DERRIBE HASTA M 445,08 S43VT c P VC\
UPIIZ CAMPUS ZACATECAs | DERRIBE 3M A SM $1,200.47 $1164.16 CUMPLE \
DERRIBE +5M $2,871.99 | $278583 CUMPLE 1
PASTO $45.48 $44.12 CUMPLE
::‘;:K‘:D‘TEA $54.74 $53.10 CUMPLE
PLANTA MACETON $421.11 $408.48 CUMPLE .
PLANTA MACETA $182.93 $177.44 CUMPLE
SETO $49.27 $47.79 CUMPLE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

EDUCACION SECRETARIA DE ADMINISTRACION
\e sewsasonme | DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
N JMERO 1A-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIO
~ INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION" DELASHCP
_ PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
_ QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023. '
ARBOL HASTA 3M $1.12297 | $1089.28 CUMPLE
ARBOL +3M $2,751.06 | $2,668.53 CUMPLE
AREAS JARDINADAS
$3.66 $3.55 CUMPLE
REFORESTACION $66.54 $64.54 CUMPLE
ANCLADO $45.48 $44.12 CUMPLE
TRANSPLANTE $24.00 $23.28 CUMPLE
PODA>3M $376.86 $365.55 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $445.08 $43173 CUMPLE
DERRIBE 3M A5M $1,200.17 $1,164.16 CUMPLE
pARZ'I'z‘: :::f::&;'z‘“ 25 ' DERRIBE +5M $2,871.99 | $278583 CUMPLE
PASTO $45.48 $44.12 CUMPLE
PLANTAS AREA
JARDINADA $54.74 $53.10 CUMPLE
PLANTA MACETON $231.61 $224.66 CUMPLE
PLANTA MACETA $182.93 $177.44 CUMPLE
SETO $49.27 $47.79 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,122.97 $1,089.28 CUMPLE
ARBOL +3M $2,751.06 $2,668.53 CUMPLE

Derivado de lo anterior, el licitante PROECOLIM DE MEXICO, S.A. DE C.V. CUMPLE para las Partidas
1, 2, 3y 4. Respecto a la Partida 5 NO CUMPLE, toda vez que en uno de los precios ofertados en la
subpartida 10 de la Partida en mencidn estan por encima del precio maximo de referencia, por lo que
se desecha econémicamente para la Partida 5, de conformidad con lo estipulado en el articulo 36 de
la Ley y lo establecido en el Numeral 111 de la convocatoria del presente procedimiento de
contratacioén, en los siguientes incisos:

()

“ a) El incumplimiento de cualquiera de los requisitos indispensables y que afectan la solvencia de la
proposicion, solicitados e indicados en los Apartados IV y VI de |la presente convocatoria, asicomo Ig
sefalado en el Contrato Marco. -

Jj) Cuando el Licitante no cotice el 100% de cada una de las Partidas por la que presente proposicion y
conforme a las cantidades solicitadas en el Anexo 1 “Anexo Técnico”.;

(...)
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

. EDUCACION |  SECRETARIA DE ADMINISTRACION
! et se usscipisis ' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LA SHCP ‘

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,

Es importante destacar, que el licitante PROECOLIM DE MEXICO, S.A. DE C.V. no obstante haber
cumplido en las Partidas 1, 2, 3y 4 con los requisitos solicitados en el Numeral 14 (14.1, 14.2 y 14.3), no
ofertd los precios mas bajos.

 1.- ECOBLUE DE MEXICO, S.A.DECV.

Con relacién al Numeral 14.3 Documentacion Econémica presentada para la presente Invitacion, y
toda vez que CUMPLE con lo solicitado en el Numeral 141 Documentaciéon Legal y Administrativa, 14.2
Documentacién Técnica, se procede a la evaluacidon de la Propuesta Econdmica, conforme a lo

siguiente:

AREAS JARDINADAS $4.33 $4.20 CUMPLE

REFORESTACION $53.69 $52.08 CUMPLE
ANCLADO $28.43 $27.58 CUMPLE
TRANSPLANTE $19.71 $19.12 CUMPLE
PODA>3M $643.85 $624.53 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $517.54 $502.01 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,322.29 $1282.62 CUMPLE
PARTIDA 1 DERRIBE +5M $3,857.01 $3,74130 CUMPLE
PASTO $40.85 $39.62 CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA s45.82 $44.45 CUMPLE
PLANTA MACETON $399.22 $387.24 CUMPLE
PLANTA MACETA $239.75 $232.56 CUMPLE
SETO $46.32 $44.93 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,062.14 $1,030.28 CUMPLE
ARBOL +3M $3,732.59 $3,62061 CUMPLE
AREAS JARDINADAS $4.33 $4.20 CUMPLE
REFORESTACION $53.69 $52.08 CUMPLE
ANCLADO $28.43 $27.58 CUMPLE
PARTIDA 2 I ANSPLANTE $19.71 $19.12 CUMPLE
PODA>3M $643.85 $624.53 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $517.54 $502.01 CUMPLE
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EDUCACION

INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA

DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

e

- INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSO
NUMERO IA-11-B00-011B00001-

N-3428-2023, AL

PA

\

A LA CON TRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL

NAS DE CARACTER NACIO
AMPARO DEL CONTRATO MAI
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION" DE LA SHCP

>

-

ELECTRONICA
CO “SERVICIOS

R

QUE REQUIERE EL IPN”; PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023

DERRIBE 3M A SM $1,322.29 $1282.62 CUMPLE
DERRIBE +SM $3,857.01 $3,741.30 CUMPLE
PASTO $40.85 $39.62 CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA
$45.82 $44.45 CUMPLE
PLANTA MACETON $399.22 $387.24 CUMPLE
PLANTA MACETA $239.75 $232.56 CUMPLE
SETO $46.32 $44.93 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,062.14 $1,030.28 CUMPLE
ARBOL +3M $3,732.59 $3,620.61 CUMPLE
AREAS JARDINADAS $4.33 $4.20 CUMPLE
REFORESTACION $53.69 $52.08 CUMPLE
ANCLADO $28.43 $27.58 CUMPLE
TRANSPLANTE $19.71 $19.12 CUMPLE
PODA>3M $643.85 $624.53 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $517.54 $502.01 CUMPLE
DERRIBE 3M A SM $1,322.29 $1,282.62 CUMPLE
D ARTIDA 3 DERRIBE +SM $3,857.01 $3,741.30 CUMPLE
PASTO $40.85 $39.62 CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA
$45.82 $44.45 CUMPLE
PLANTA MACETON $399.22 $387.24 CUMPLE
PLANTA MACETA $239.75 $232.56 CUMPLE
SETO $46.32 $44.93 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,062.14 $1,030.28 CUMPLE
ARBOL +3M $3,732.59 $3,62061 CUMPLE

Por lo anterior, se determina que el licitante ECOBLUE DE MEXICO, S.A. DE C.V. CUMPLE para las
Partidas 1, 2 y 3, conforme a lo dispuesto en la CLAUSULA PRIMERA del SEXTO Convemo//f

Modificatorio al Contrato Marco “Servicios Integrales de Jardineria y Fumigacién” de la SHCP, Anexo

VI “Precios Maximos del Ser icio Integral de Jardineria”.

Es importante destacar, que el licitante ECOBLUE DE MEXICO, S.A. DE C.V. no obstante ;F'\a er
cumplido con los requisitos solicitados en el Numeral 14 (14.1,14.2 y 14.3), no ofertd los precios mas bajos.
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

SECRETARIA DE ADMINISTRACION
' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

! EDUCACION

$¢C2E 1AM DE COLTACION PYBLICA

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRéNICA
UMERO IA-11-B00-011BO0001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS _
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LA SHCP

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,

5. SERVIPRO DE MEXICO,S.A.DECYV,

Con relaciéon al Numeral 14.3 Documentacion Econémica presentada para la presente Invitacién, y
toda vez que CUMPLE con lo solicitado en el Numeral 141 Documentacién Legal y Administrativa, 14.2
Documentacién Técnica, se procede a la evaluacidén de la Propuesta Econdmica, conforme a lo

siguiente:

AREAS JARDIN $4.33 $3.20 CUMPLE
REFORESTACION $53.69 $20.20 CUMPLE
ANCLADO $28.43 $10.66 CUMPLE
TRANSPLANTE $19.71 $7.42 CUMPLE
PODA>3M $643.85 $307.20 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $517.54 $194.66 CUMPLE
DERRIBE 3M A SM $1,322.29 $497.38 CUMPLE
PARTIDA1 DERRIBE +5M $3,857.01 $1,450.80 CUMPLE
PASTO $40.85 $24.90 CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $45.82 $14.90 CUMPLE
PLANTA MACETON $399.22 $59.90 CUMPLE
PLANTA MACETA $239.75 $59.90 CUMPLE
SETO $46.32 $11.90 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,062.14 $349.00 CUMPLE
ARBOL +3M $3,732.59 $849.00 CUMPLE
AREAS JARDINADAS $4.33 $3.20 CUMPLE
REFORESTACION $53.69 $20.20 CUMPLE
ANCLADO $28.43 $10.66 CUMPLE
TRANSPLANTE $19.71 $7.42 CUMPLE 4
PODA>3M $643.85 $307.20 CUMPLE /
DERRIBE HASTA 3M $517.54 $194.66 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,322.29 $497.38 CUMPLE
PARTIDA 2 DERRIBE +5M $3,857.01 $1,450.80 CUMPLE >
PASTO $40.85 $24.90 CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $45.82 $14.90 CUMPLE A f
PLANTA MACETON $399.22 $59.90 CUMPLE A
PLANTA MACETA $239.75 $59.90 cumpLE / '\
SETO $46.32 $11.90 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,062.14 $349.00 CUMPLE )
ARBOL +3M $3,732.59 $849.00 CUMPLE 'y
AREAS JARDINADAS $4.33 $3.20 CUMPLE 1 4
PARTIDA 3 REFORESTACION $53.69 $20.20 CUMPLE /
ANCLADO $28.43 $10.66 CUMPLE
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¢ st ot sinicn ' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA

INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL
EDUCACION SECRETARIA DE ADMINISTRACION

DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

_ INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA

UMERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVIC (0]
o . INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION 'DE LA SHCP
PARA LA CONTRATACIéN DEL “SERVICIO DE JARDINE RiA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE E WIPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.
TRANSPLANTE $19.71 $7.42 CUMPLE
PODA>3M $643.85 $307.20 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $517.54 $194.66 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,322.29 $497.38 CUMPLE
DERRIBE +5M $3,857.01 $1,450.80 CUMPLE
PASTO $40.85 $24.90 CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $45.82 $14.90 CUMPLE
PLANTA MACETON $399.22 $59.90 CUMPLE
PLANTA MACETA $239.75 $59.90 CUMPLE
SETO $46.32 $11.90 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $1,062.14 $349.00 CUMPLE
ARBOL +3M $3,732.59 $849.00 CUMPLE
AREAS JARDINADAS $3.98 $2.95 CUMPLE
REFORESTACION $51.38 $38.02 CUMPLE
ANCLADO $25.83 $19.1 CUMPLE
TRANSPLANTE $18.95 $14.02 CUMPLE
PODA>3M $569.20 $42121 CUMPLE
DERRIBE HASTA 3M $496.39 $367.33 CUMPLE
DERRIBE 3M A 5M $1,339.14 $990.96 CUMPLE
pART'D:: gx'szADO DE ' DERRIBE +5M $2,531.78 $1873.52 CUMPLE
PASTO $37.48 $27.74 CUMPLE
PLANTAS AREA JARDINADA $35.79 $26.48 CUMPLE
PLANTA MACETON $273.72 $202.55 CUMPLE
PLANTA MACETA $198.50 $146.89 CUMPLE
SETO $47.38 $35.06 CUMPLE
ARBOL HASTA 3M $915.92 $677.7 CUMPLE
ARBOL +3M $2,903.13 $2,148.32 CUMPLE

Por lo anterior, se determina que el licitante SERVIPRO DE MEXICO, S.A. DE C.V. CUMPLE para las
Partidas 1, 2, 3 Y 4, conforme a lo dispuesto en la CLAUSULA PRIMERA del SEXTO Convenio
Modificatorio al Contrato Marco “Servicios Integrales de Jardineria y Fumigacion” de la SHCP, Anexo

el L

Infraestructura del IPN, servidor publico designado y facultado por el Numeral VI1.4.9 de las Politidas
Basesy Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientosy Servicios del Instituto Politécnico
Nacional (POBALINES), en presencia de los asistentes dio a conocer el resultado del procedimiento de
contratacion y el FALLO por lo que se declara como licitante ganador a la empresa: SERVIPRO DE
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INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL

EDUC ACION SECRETARIA DE ADMINISTRACION
Wi oot mssrrine ' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO IA-TI-BOO-O'I'IBOOOO] N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LA SHCP

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,

MEXICO, S.A. DE C.V., para el “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL QUE REQUIERE EL
IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023 conforme a lo siguiente:

CANTID
: UNIDA :
PARTID SEﬁVICIO D DE CDATngf TO?AL OF:RL',I'AD 'MPORTE IMPORTE NO. VIGENCIA
A : MEADID MINIMA | MAXIM ° MINIMO MAXIMO CONTRATO
; A
AREAS 10,798,68
M2 * 4,319,545 H19% .
JARDINADAS 2 5 $3.20 $13,822,544.00 | $34,555,792.00
REFORESTACIO
PIEZA* 425 1,053 .
N $20.20 $8,585.00 $21,270.60
ANCLADO PIEZA* 375 908 $10.66 $3,997.50 $9,679.28
TRANSPLANTE | piEZA* 98 227 $7.42 $727.16 $1,684.34
PODA>3M PIEZA* 402 976 $307.20 $123,494.40 $299,827.20
DERRIBE
* 44 .
HASTA 3M PIEZA % $194.66 $8,565.04 $19,271.34
PARTID | DERRIBE3M A . 101
244 o
Al 5M PIEZA $497.38 $50,235.38 $121,360.72
CIUDAD | DERRIBE +5M PIEZA* 65 149 $1,450.80 $94,302.00 $216,169.20
DE
MEXICO Lo 10 M2* $24.90 $0.00 $0.00
PLANTAS AREA .
JARDINADA PIEZA $14.90 $0.00 $0.00
PLANTA
PIEZA* $59.90 /
MACETON LAS CANTIDADES $0.00 $0.00 0/
PLANTA . REQUERIDAS SERAN
MACETA PIEZA BAJO DEMANDA $59.90 $0.00 $0.00 |
SETO PIEZA * $11.90 $0.00 $0.00
ARBOL HASTA .
-~ PIEZA $349.00 $0.00 $0.00
ARBOL +3M PIEZA* $849.00 $0.00 $0.00
AREAS
M2 * 1,245,615 3,113,915 .
JARDINADAS 2 $3.20 $3,985,968.00 | $9,964,528.00
REFORESTACIO
PIEZA* 84 203 .
N $20.20 $1,696.80 $4,100.60
ANCLADO PIEZA* 95 227 $10.66 $1,012.70 $2,419.82 3
TRANSPLANTE | p|EzA* 83 195 $7.42 $615.86 $1,446.90
PARTID | PODA>3M PIEZA* 212 503 $307.20 $65,126.40 $154,521.60 El periodo de
A2 DERRIBE . : vigencia *
CIUDAD | HASTA 3M PIEZA n 18 $194.66 $2,141.26 $3,503.88 dela /
DE DERRIBE 3M A contrataciérn’
MEXICO | 5pm PIEZA* 2 49 $497.38 $10,942.36 $24,371.62 sera a partirfdel
DERRIBE +5M | plEzA* | 26 2 | $1,450.80 $37,720.80 $71,089.20 d;i;:ia;:t':' \
PASTO M2* $24.90 $0.00 $0.00 de la notificacion i
PLANTAS AREA . LAS CANTIDADES del Falloy /
JARDINADA PIEZA REQUERIDAS SERAN $14.90 $0.00 $0.00 | IPN-PS- hasta el 31 /
PLANTA PIEZA* BAJO DEMANDA $59.90 IM3C- de diciembre de ,/f;
MACETON ) $0.00 $0.00 | 026-2023 2023. fl

~
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SECRETARIA DE ADMINISTRACION

DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONA ELE(ZTR()NICA o
NUMERO IA-11-B00-011B0O0001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO ‘SERVICIOS
i e INTIEQRAL.ES DE JARDINERTA Y FU MIGACION” DE LA SHCP e ' .
L PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
‘ QUE REQUIERE EL IPN"”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023, oo
CANTID
PARTID UDN ::IZ:EA CANTIDA A i IMPORTE IMPORTE NO
, SERVICIO D TOTAL | TOTAL .| OFERTAD i VIGENCIA
A ME:ID MINIMA [ MAXIN e MINIMO MAXIMO CONTRATO
A
PLANTA .
MACETA PIEZA $59.90 $0.00 $0.00
SETO PIEZA * $1.90 $0.00 $0.00
ARBOL HASTA .
M PIEZA $349.00 $0.00 $0.00
ARBOL +3M
PIEZA* $849.00
$0.00 $0.00
AREAS .
872,650 | 2,181,590 .
JARDINADAS M2 $3.20 $2,792,480.00 | $6,981,088.00
REFORESTACIO .
12 25 .
N PIEZA $20.20 $242.40 $505.00
ANCLADO PIEZA* 15 35 $10.66 $159.90 $373.10
TRANSPLANTE | plEZA* 24 54 $7.42 $178.08 $400.68
PODA>3M PIEZA* 61 143 $307.20 $18,739.20 $43,929.60
DERRIBE .
7 o
HASTA 3M PIEZA 4 $194.66 $778.64 $1,362.62
PARTID | DERRIBE 3M A . 7 16
A3 | 5M PIEZA $497.38 $3,481.66 $7,958.08
CIUDAD | DERRIBE +5M PIEZA* 20 - 42 $1,450.80 $29,016.00 $60,933.60
DE PASTO M2 * $24.90
MEXICO PLANTAS AREA 2000 8000
*
JARDINADA PIEZA $14.90 $0.00 $0.00
PLANTA R
MACETON PIEZA LASCANTIDADES $59.90 $0.00 $0.00
PLANTA . REQUERIDAS SERAN
MACETA PIEZA BAJO DEMANDA. $59.90 $0.00 $0.00
SETO PIEZA* $11.90 $0.00 $0.00
ARBOL HASTA .
M PIEZA $349.00 $0.00 $0.00
ARBOL +3M PIEZA* $849.00 $0.00 $0.00
AREAS
JARDINADAS M2 * 190,235 475,570 $2.95
$561,193.25 $1,402,931.50
REFORESTACIO .
2 3 .
N PIEZA $38.02 $76.04 $114.06
ANCLADO *
PARTID PIEZA 85 211 $19.11 $1,624.35 $4,032.21
A4 | TRANSPLANTE | piEzA* 1 1 $14.02 $14.02 $14.02
ESTADO | pPODA>3M PIEZA* 3 6 $421.21 $1,263.63 $2,527.26
DE
DERRIBE .
6 ;
g MEXICO HASTA 3M PIEZA 3 $367.33 $1,101.99 $2,203.98
. DERRIBE 3M A .
. M PIEZA 0 0 $990.96 $0.00 $0.00
DERRIBE +5M PIEZA* 1 1 $1,873.52 $1,873.52 $1,873.52
PASTO M2 * $27.74 $0.00 $0.00
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DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

klNVITACIC')N A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTR()NICA ' ‘
NUMERO 1A-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
‘ INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LA SHCP ’
PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN”, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,
CANTID :
A ME:ID MINIMA | MAXIM o MINIMO MAXIMO CONTRATO :
A
PLANTAS AREA .
JARDINADA PIEZA $26.48 $0.00 $0.00
PLANTA .
MACETON PIEZA $202.55 $0.00 $0.00
PLANTA LAS CANTIDADES
MACETA PIEZA* | REQUERIDAS SERAN $146.89 $0.00 $0.00
SETO PIEZA * BAJO DEMANDA $35.06 $0.00 $0.00
ARBOL HASTA .
3M PIEZA $677.71 $0.00 $0.00
ARBOL +3M PIEZA* $2,148.32 $0.00 $0.00
SUBIOTA $21,629,897.34 | $53,981,283.53 | % FIANZA 10%
IMPORTE
IVA $3,460,783.57 | $8,637,005.36 DE LA $5,398,128.35
FIANZA
TIPO DE
TOTAL - | $25,090,680.91 | $62,618,288.89 FIANZA DIVISIBLE

Los precios unitarios indicados en la Propuesta Econémica del licitante adjudicado seran fijos
durante la vigencia del contrato, y las cantidades de servicios seran conforme a las necesidades
de la Direccion de Servicios Generales del IPN.

El periodo de vigencia de la contratacion sera a partir del dia natural siguiente de la notificacion
del Fallo y hasta el 31 de diciembre de 2023, de conformidad con lo establecido en el Anexo1 “Anexo
Técnico” de la convocatoria del presente procedimiento de contratacion.

™~

El plazo de ejecucion de los servicios sera a partir del dia 23 de julio de 2023 y hasta el 31 de
diciembre de 2023, de conformidad con lo establecido en el Anexo 1 “Anexo Técnico” de la
convocatoria del presente procedimiento de contratacion.

A peticion del Organo Interno de Control en el Instituto Politécnico Nacional, se hace del conocimiento
que las empresas que estén dedicadas a la subcontratacion de trabajadores, deben estar registradas
ante la Secretaria del Trabajo Federal, en el “Registro de Prestadoras de Servicios Espegt fizados \Y%
Efectos Fiscales, Contables y laborales”, identificado como “REPSE".
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EDUCACION SECRETARIA DE ADMINISTRACION

DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
 INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION" DELASHCP
prRA | A CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
“ QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023, |

_ PARTIDA DECLARADA DESIERTA

Se declara desierta la Partida 5, toda vez que los licitantes participantes en dicha partida NO cotizaron
6 NO cumplieron con algunos de los requisitos solicitados en el Anexo 1 “Anexo Técnico” de la
presente convocatoria.

Lo anterior con fundamento a lo dispuesto por el articulo 38 de la Ley y 58 de su Reglamento que a la
letra dicen:

LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO

4(ors)

Articulo 38. Las dependencias y entidades procederdn a declarar desierta una
licitaciéon, cuando la totalidad de Ias proposiciones presentadds no reunan los
requisitos solicitados o los precios de todos los bienes, arrendamientos o servicios
ofertados no resulten aceptables.

{...)”

REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL SECTOR PUBLICO

“(...)

Articulo 58.- Las dependencias y entidades declarardn desierta una licitacién
publica cuando no se presenten proposiciones en el acto de presentacién y
apertura o cuando la totalidad de las presentadas no cubran los requisitos
solicitados en la convocatoria a la licitacion publica, o los precios de todas las
partidas no sean aceptables o convenientes si asi lo considera la convocante en este
ultimo caso, conforme a lo previsto en los articulos 36 Bis, fraccion Il,y 38 de la Ley.

{--.)"

Al licitante que resulté adjudicado, se le informa que con el objeto de formalizar el contrato respectivo
en el Médulo de Formalizacién de Instrumentos Juridicos del Sistema CompraNet (MFIJ), debera
considerar su registro en el mismo, de conformidad con el “ACUERDO por el que se incorpora
como un méddulo de CompraNet la aplicacion denominada Formalizacién de Instrumentos
Juridicos y se emiten las Disposiciones de cardcter general que regulan su funcionamiento”,
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DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO IA-11-B0OO- 011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DE LA SHCP :

“PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023,

publicado en el DOF el dia 18 de septiembre de 2020, asi mismo, deberd presentar en el
Departamento de Control Normativo de la Divisidn de Adquisiciéon de Bienes y Servicios de la Direcciéon
de Recursos Materiales e Infraestructura del IPN, los documentos solicitados en el Numeral 3.22 “Firma
del(los) Contrato(s) y documentacién requerida al licitante adjudicado” de la convocatoria del presente
procedimiento de contratacién, al dia habil siguiente a la fecha de notificacion del Fallo, atendiendo
todo lo indicado en dicho numeral.

Respecto de la Garantia de Cumplimiento DIVISIBLE del Contrato, el licitante adjudicado debera
presentarla a mas tardar dentro de los DIEZ dias naturales siguientes a la firma del instrumento
juridico, en el Departamento de Control Normativo de la Divisidon de Adquisicion de Bienes y Servicios
de la Direccién de Recursos Materiales e Infraestructura del IPN, ubicado en la Planta Baja del Edificio
de la Secretaria de Administracion, en Av. Miguel Othén de Mendizabal s/n, esqa. Av. Miguel Bernard,
Col. La Escalera, Alcaldia Gustavo A. Madero, C.P. 07320, Ciudad de México, en un horario de 10:00 a
18:00 horas, de conformidad con los articulos 48 y 49, fraccién | de la Ley, y de conformidad a lo sefialado
en el Numeral 5, Inciso B) “Garantia de cumplimiento de contrato” de la Convocatoria.

Asi mismo, se hace de su conocimiento que sera responsable de estar inscrito y mantener
actualizada su informacién en el Registro Unico de Proveedores y Contratistas (RUPC), en la pagina
https://www.gob.mx/tramites/ficha/inscripcion-al-registro-unico-de-proveedores-y-
contratistas/SFP2645 de conformidad con los numerales 18y 20 del “Acuerdo por el cual se establecen
las disposiciones que se deberdn observar para la utilizacion del Sistema Electronico de Informacion
Publica Gubernamental denominado CompraNet”, en ese sentido, a solicitud de los proveedores
adjudicados, la Direccién de Recursos Materiales e Infraestructura, previa validacién de la informacion
capturada en el Sistema CompraNet por los proveedores, llevara a cabo la inscripcion.

Cabe sehalar que, debera darse de alta en el Sistema de Administraciéon para Proveedores de
Bienes y Servicios Institucional (S@PBSI), para integrarse al Padron de Proveedores del IPN, en la
pagina https://www.sapbsi.ipn.mx/, para agilizar el trémite administrativo interno relacionado con el
pago, para lo cual se requieren los siguientes documentos;

Persona Moral:

Acta Constitutiva completa.

Estado de cuenta bancario, no mayor a tres meses.

Constancia de Situacion Fiscal del mes en curso de la persona moral.

Comprobante de domicilio fiscal, no mayor a tres meses (luz, agua, teléfono fijo o predial).
Curriculum de la empresa o negocio, sin fecha.

Formato 10 (generarlo en la plataforma del S@PBSI).

Identificacion Oficial vigente con firma y fotografia (INE o Pasaporte vigentes o Cédula Profesional) del
representante legal de la empresa.

VVVYVYVVYY
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NG s ns ovsoon e ' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES E INFRAESTRUCTURA
DIVISION DE ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS

ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

" INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA |
- NUMERO |A-11-800-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION” DELASHCP

PARAVLA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONA}V‘
QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.

““‘“ﬁ

» Constancia de Situacion Fiscal del mes en curso del representante legal de la empresa.

Por otra parte, se reitera al Licitante Adjudicado, que independientemente de la fecha en que se
suscriban el contrato correspondiente en el MFIJ, las obligaciones derivadas de la presente Invitaciéon
serdn exigibles con la notificacion del presente Fallo, tanto para la convocante como para el licitante
Adjudicado, conforme a lo establecido en el articulo 37, sexto parrafo de la Ley.

La presente acta surte para el licitante adjudicado mencionado anteriormente, efectos de notificacion
en tiempo y forma, y por ello se compromete y obliga a firmar el contrato respectivo, dentro de los
quince (15) dias naturales contados a partir del dia natural siguiente al de la emisién y notificacion
del presente Fallo, por lo que con la notificacion del presente fallo, por el que se le adjudica el contrato,
las obligaciones derivadas de éstos seran exigibles, sin perjuicio de las obligacién de las partes de
firmarlo en el plazo antes mencionado y en los términos de la presente Acta de fallo, en el entendido
que en caso de no formalizarse dentro del referido plazo, por causas que le resulten imputables, la
presente adjudicacion dejard de surtir efectos, haciéndose acreedor a las sanciones que le resulten
aplicables, de conformidad con lo que al respecto establece la Ley.

Contra el presente Fallo no procede recurso alguno; sin embargo, procederd la instancia de
inconformidad en términos de lo sefalado en el Numeral 15 “Inconformidades” de la Convocatoria del
presente procedimiento de contratacién. Lo anterior,confundamento en el articulo 37,antepenultimo
parrafo de la Ley.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone
a disposicion de los licitantes, copia de la presente Acta de Fallo en el Tablero de Avisos de la Division
de Adquisicién de Bienes y Servicios, de la Direccién de Recursos Materiales e Infraestructura del IPN,
ubicada en la Planta Baja del Edificio de la Secretaria de Administracién, con domicilio en Av. Miguel
Othén de Mendizéabal s/n, esq. Av. Miguel Bernard, Col. La Escalera, Alcaldia Gustavo A. Madero, C.P.
07320, Ciudad de México, en donde se encontrard disponible, por un término no menor de cinco dias
habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes acudir a enterarse de su contenido y
obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificaciéon personal. Asimismo, la
presente acta también estard disponible en el Sistema CompraNet, en la direccion electrénic
https://compranet.hacienda.gob.mx

Y

En este acto se les preguntod a los asistentes si deseaban manifestar alguna observacion u objeci/'n
mismo, a lo que respondieron negativamente. 7 !
Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 12:45 horas, del %
mismo dia de su inicio. i
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ACTA DE NOTIFICACION DE FALLO

INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS DE CARACTER NACIONAL ELECTRONICA
NUMERO IA-11-B00-011B00001-N-3428-2023, AL AMPARO DEL CONTRATO MARCO “SERVICIOS :
INTEGRALES DE JARDINERIA Y FUMIGACION"” DE LA SHCP

PARA LA CONTRATACION DEL “SERVICIO DE JARDINERIA A NIVEL NACIONAL ;
' QUE REQUIERE EL IPN", PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023.

Esta Acta consta de 47 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este
acto, quienes reciben copia de la misma.

~  OBSERVADORESSOCIALES -
L NOMBREY EMPRESAQUEREPRESENTA. . RUBRICA ‘
NO SE PRESENTO NINGUNA PERSONA QUE MANIFESTARA SU INTERES DE
PERMANECER EN EL ACTO EN CALIDAD DE OBSERVADOR

BT _POR PARTE DELAREACONVOCANTE (IPN)

.~ NOMBRE Y CARGO

C.P. José Alonso Garcia Salazar Direccién de Recursos
Director de Recursos Materiales e Materiales e
Infraestructura Infraestructura
Lic. Gerardo Alfredo Icaza Palacio Direccién de Recursos
Jefe de la Division de Adquisicion de Materiales e
Bienes y Servicios Infraestructura
Lic. Rosalinda Cedillo Diaz Direccion de Recursos
adscrita al Departamento Materiales e
de Compras Infraestructura

. - _POR PARTE DELAREATECNICAYREQUIRENTE ~
r-i’NOMBREYCARco . AREA |  pUBRICA

Mtro. José Hipdlito Rosas Molina Direccién de Servicios ;
Director de Servicios Generales Generales :;7(/

Ing. Abel Tovar Armenta
Jefe de la Division de Archivo y Servicios

Institucionales

Direccion de Servicios
Generales

P
I =

NOMBRE Y CARGO

Lic. Juan Manuel Granados Damian / % I

NOMBRE -

|
|
i T
M.A.P. Esmeralda Ocaiha Rodriguez ,j/ ,M’-’if”i“?;y, i l

FIN DEL ACTA
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